
nr 1 9 6 (46-47) maj - czerwiec 2003

INFORMATOR
ISSN: 1507-8809 
Wydawca: URZĄD MIASTA LUBOŃ Miasta Luboń

■  REFERENDUM UN IJN E________________________________________

TAK DLA UNII EUROPEJSKIEJ
Przedstawiamy poniżej wyniki referendum, które odbyło się w  dniach 7-8 czerwca na te

renie m iasta Luboń. ✓

■  OGŁOSZENIE_______________

KONKURS
„POZNAŃSKI LIDER PRZEDSIĘBIORCZOŚCI"

Obwód
wyborczy

Głosy pozytywne 
- TAK [%]

Głosy negatywne 
- NIE [%]

Frekwencja [%]

1 82,78 17,22 67,55

2 81,86 18,14 65,40

3 81,34 18,66 62,35

4 86,94 13,06 67,52

5 84,60 15,40 68,35

6 80,55 19,45 62,34

7 81,48 18,52 64,36

8 85,63 14,37 63,13

9 79,75 20,25 58,33

10 82,78 17,22 57,00

Ogólnie 82,771 17,229 63,636

■  FUNDACJA B IE D A --------------------------------------------------------------------------

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ - informacja
W  dniu 24 marca 2003r. Fundacja BIEDA 

otworzyła w Poznaniu przy ul. Roboczej 4 
w obecności pierw szego w icew ojew ody, 
grupy parlam entarzystów  i innych znakom i
tych gości pierwsze Centrum Integracji Spo
łecznej. Centrum  /w  skrócie CIS /  zostało po
w ołane z myślą o bezrobotnych i wykluczo
nych społecznie zgodnie z duchem Ustawy 
o Zatrudnieniu Socjalnym.

W  p o ro zu m ien iu  z sam o rząd em  m ia 
sta Luboń, Fundacja BIEDA od 15 maja 
200 3 r. u rucham ia pierw szy oddział CIS 
w O środku Kultury przy ul. Sobieskiego 97 
w Luboniu.

W  uruchomionym oddziale będzie można 
uzyskać informację o planowanych i przepro
wadzanych przez Fundację kursach i szkole
niach, oraz będzie można uzyskać inform a
cję o szykowanych miejscach pracy. To w ła
śnie tutaj osoby bezrobotne lub zatrudnione 
na krótki okres czasu, albo bez stałego miej
sca pracy mają szansę przystąpić do ubez
pieczenia grupowego stworzonego przez PZU

dla tej w łaśnie grupy ludzi. W  C entrum  
Integracji Społecznej wszyscy bezrobotni 
i potrzebujący wsparcia, borykający się ze 
swoimi problem am i i nie potrafiący sobie 
z nimi poradzić mogą również zapisać się na 
spotkanie z psychologiem, który w spółpra
cując z Fundacją BIEDA, pełni w  Centrum dy
żury w  zależności od potrzeb. To właśnie 
tutaj w CIS wszyscy potrzebujący wsparcia 
jak również ci, którzy mają pomysły mogą 
przyjść i zainteresować nimi Fundację. Jest 
szansa, że najciekawszy i najbardziej realny 
pomysł zostanie zapisany w  postaci projek
tu i doczeka się realizacji. Z  takiego działa
nia właśnie zrodził się pomysł uruchomienia 
na terenie gminy przez Fundację BIEDA we 
współpracy z Samorządem gminy i Przedsię
biorstwem Kom-Lub działalności w  zakresie 
segregacji odpadów . Luboński oddział Cen
trum  Integracji Społecznej zaprasza do siebie 
w każdy poniedziałek w godzinach 10.00 - 
14.00, oraz czwartek od 12.00 - 16.00 (wej
ście od strony poczty). ✓

Celem konkursu jest pomaganie młodym 
wyróżniającym się firmom sektora MSP w  bu
dow aniu trwałej pozycji na rynku.

O rganizatoram i konkursu są: Prezydent 
M iasta Poznania, Prezes Międzynarodowych 
Targów  Poznańskich, Starosta Poznański, 
władze gmin Powiatu Poznańskiego w  tym 
Burmistrz M iasta Luboń, oraz działacze Sej
miku Gospodarczego Województwa Wielko
polskiego.

Tytuł przyznawany jest w  dwóch oddziel
nych kategoriach:

„Małego Przedsiębiorcy” -  dotyczy firm za
trudniających poniżej 50 osób, w  grupie tej 
szczególną uwagę zwracać się będzie na m a
łe firmy rodzinne.

„Średniego Przedsiębiorcy” -  firmy zatrud
niające od 50 do 250 osób.

Informacje i materiały do konkursu do
stępne w  Urzędzie M iasta w  Luboniu pok. 
213, oraz na stronach: www.city.poznan.pl

Formularz zgłoszeniowy w raz z załączni
kami można składać w  urzędzie gminy, w któ
rym przedsiębiorca posiada zarejestrowaną 
działalność gospodarczą.

Regulamin konkursu oraz formularz zgło
szeniowy dostępny w urzędach gmin, moż
na także pobrać ze stron:

www.city.poznan.pl ✓
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JESZCZE RAZ O CMENTARZU KOMUNALNYM
■ SAMORZĄD LO KALNY_________________________________________________________________________

Wszyscy w Luboniu wiemy, że cmentarz pa
rafialny w  Żabikow ie „pęka w  szw ach” . 
W  ogólnym planie zagospodarowania prze
strzennego Lubonia przewidziano teren na po
większenie cmentarza w kierunku ul. Galla. 
Proboszczowie zainteresowanych parafii po
wiadomili jednak Urząd M iasta, że nie ma
ją pieniędzy na wykup gruntu pod cmentarz 
od osoby prywatnej. W  tej sytuacji miasto po
winno z własnych środków dokupić grunt na 
powiększenie cm entarza i przekazać go pa
rafii św. Barbary, która zarządza cm enta
rzem, lub zakupić teren pod własny cmentarz 
komunalny. Z  przeprowadzonych obliczeń 
wynika, że na zarezerwowanym obok cmen
tarza terenie wystarczy miejsc grzebalnych na 
7 do 10 lat. Zostały podjęte rozmowy z w ła
ścicielem gruntu przyległego do cmentarza pa
rafialnego celem dokupienia kawałka ziemi 
na powiększenie cmentarza, do czasu zbudo
w ania cm entarza kom unalnego. Przedsta
wione przez właściciela gruntu warunki sprze
daży nie uzyskały akceptacji ówczesnego Z a
rządu i Rady M iasta. W  trudnej sytuacji po
ratow ała miasto Agencja Budowy A utostra
dy przekazując bezpłatnie „klin” ziemi za 
cmentarzem. Jednocześnie władze miasta pro
wadziły rozmowy z właścicielami gruntów , 
na których mógłby powstać cmentarz kom u
nalny o powierzchni ok. 3 ha gwarantujący 
pochów ek wszystkich zmarłych mieszkań
ców naszego miasta. D otąd mieszkańcy La
sku korzystają z cmentarza w  Wirach. Grunt 
pod cmentarz musi spełniać określone wyma
gania. Najważniejsze by poziom w ód grun
towych byl niższy niż 2,5 m, a gleba miała 
określoną kwasowość.

Powyższe w arunki spełniają grunty leżące 
na zachód od ul. Poznańskiej (od ul. Mokrej 
do Polnej), aż do granicy z Komornikami. Jed
nak charakteryzują się one znacznym roz
drobnieniem. Są to  w  większości długie i w ą
skie kawałki ziemi, należące do kilkudziesię
ciu właścicieli. W  praktyce z kilku działek na
leżałoby utworzyć parcelę o powierzchni 3 ha, 
w  kształcie prostokąta zbliżonego do kwadra
tu. Rozmowy z właścicielami branych pod 
uwagę posesji trwały długo i prawie zawsze 
kończyły się odmową sprzedania działki pod 
cmentarz. N iektórzy nie chcieli sprzedać zie
mi na taki cel (cmentarz), inni argumentowa
li, że żyją z ziemi, a jeszcze inni zasłaniali się 
skomplikowanym przejazdem dla pozostałej 
części swoich gruntów. Poszukiwania terenów 
„za miastem ” były przez opinię publiczną 
negatywnie oceniane, szczególnie przez oso
by starsze, które obawiały się utrudnień zwią
zanych z brakiem dojazdu do cm entarza ko
munikacją miejską.

N ie m ając szans na cm entarz „za m ia
stem ”, ówczesny zarząd miasta zapropono
w ał zakładom  ziemniaczanym wykupienie 
dawnego boiska sportowego z przeznaczeniem 
na cmentarz, pod warunkiem, że grunty te bę
dą nadaw ały się na ten cel. Jest to  działka 
o powierzchni ponad 3 ha usytuow ana po
między dużymi zakładami, z dogodnym do
jazdem ul. Armii Poznań. Po uzyskaniu wstęp
nej akceptacji sprzedaży, Urząd M iasta zle
cił rzeczoznawcom opracowanie stosownej 
ekspertyzy. Po uzyskaniu pozytywnej opini 
rzeczoznawców o przydatności działki na 
cmentarz, rozpoczęły się negocjacje dotyczą
ce w arunków  zakupu. Ostatecznie ustalona

została kw ota 45zł za m2 z płatnością rozło
żoną na 2 lata. Rada M iasta zaakceptowała 
wynegocjowaną cenę, która okazała się po
nad trzykrotnie niższa od zaproponowanej 
miastu przez właściciela gruntu przy obecnym 
cm entarzu. W  dniu 27.02.2003 Rada M ia
sta podjęła uchwałę w  sprawie miejscowego 
planu zagospodarow ania cmentarza kom u
nalnego przy ul. Armii Poznań w  Luboniu, 
a więc został spełniony formalny wymóg, by 
na tym terenie powstał cmentarz. Obecnie 
w opracowaniu jest dokum entacja niezbęd
na do uruchomienia cmentarza.

W  2001 r. 135 mieszkańców w  większości 
zamieszkująca w pobliżu planowanego cmen
tarza lub posiadająca tam  ogódki działkowe 
była przeciwna lokalizacji przyszłego cmen
tarza komunalnego. Wszystkie uwagi kry
tyczne były szczegółowo analizowane przez 
Zarząd M iasta i Komisję Komunalną Rady 
M iasta, a wyjaśnienia, także publikow ane 
w  lokalnej prasie były na tyle przekonujące, 
że podczas sporządzania miejscowego planu 
zagospodarow ania cmentzrza komunalnego 
nikt nie składał protestu, ani zarzutu w po 
wyższej sprawie.

Zgodnia z obowiązującym prawem od stro
ny zabudow y mieszkaniowej będzie strefa 
ochronna, na której powstanie parking i za
plecze usługowe związane z działalnością 
cmentarza.

W  planie zagospodarownia cm entarza zo
stało też uwzględnione poszerzenie ul. Armii 
Poznań o dwa dalsze pasy jezdni. ✓

Z astępca Burmistrza

Lechosław Kędra

WOLNY GŁOS W SPRAWIE CMENTARZA
W  program ie sesji Rady M iasta Luboń 

w dniu 27. 02.2003r. było podjęcie uchw a
ły w sprawie miejscowego planu zagospoda
row ania przestrzennego terenu cm entarza 
kom unalnego przy ul. Armii Poznań i za
twierdzenie tego terenu pod przyszły cmen
tarz komunalny. Komisja Komunalna zgod
nie ze swymi kompetencjami zaopiniowała 
w/w plan pozytywnie. W ydawało się, że pod
jęcie uchwały nie będzie budziło sprzeciwów. 
Jednak część radnych z Forum  O byw atel
skiego nie chciała dopuścić do głosowania. 
Przypomniany został protest mieszkańców, 
którzy nie zgadzali się na lokalizację cmen
tarza w tym miejscu. A radny P.Ruszkowski 
występujący przeciwko nowemu usytuowa
niu cm entarza, argum entow ał swe stanow i
sko także tym, że przy 5 - metrowej fali po
wodziowej cm entarz zostanie zalany. Zda- 
je się, p. radny zapomniał, że od czasu wy
budow ania zbiornika retencyjnego w Jezior- 
sku, W arta nie wylewa. W ysuwano również 
zastrzeżenia co do wielkości proponow ane
go terenu cmentarza - 3,2 ha. Uważano, że 
będzie on za mały na potrzeby naszego mia

sta. A co zaproponow ano zamiast projektu 
przedkładanego przez Urząd Miasta? Otóż wg 
koncepcji radnego P. Ruszkowskiego mia
sto powinno dokupić teren przyległy do cmen
tarza w Żabikowie. Radny przedłożył R a
dzie pismo właściciela gruntu p. R.Mizerki. 
Z  pisma wynikało, że p. R.Mizerka jest skłon
ny przekazać 1,8 ha gruntu przyległego do 
cm entarza w  zamian za 3,2 ha przy ul. Ar
mii Poznań (gruntu przewidzianego na cmen
tarz kom unalny). W arunkiem  tej zamiany 
było jednoczesne przeznaczenie terenów przy 
ul. Armii Poznań na działalność gospodarczą. 
Proszę ocenić dla kogo taka zamiana byłaby 
korzystna? I jakimi rachunkam i kierują się 
niektórzy radni Forum, dla których 3,2 ha 
przy ul. Armii Poznań to obszar za mały na 
cmentarz, a 1,8 ha w Żabikowie - wystarczy?

W arto przypomnieć, że kandydat na rad 
nego K. M oliński w swej ulotce wyborczej 
zapewniał, że (cytuję): „Jeśli zostanę radnym, 
znam m.in. rozwiązanie na pozostawienie 
cm entarza dla Lubonia przy ul. C m entar
nej.” K andydat na radnego nie został wy
brany, ale w/w punkt stał się dla kilku rad

nych z Forum  O byw atelskiego pomysłem 
w artym  realizacji za wszelką cenę.

Jako radny kiedyś sam proponowałem dwie 
inne lokalizacje cm entarza - na obszarze Lu
bonia - Lasku. Jednak właściciele gruntów nie 
wyrazili zgody na sprzedaż ziemi z przezna
czeniem na miejsca pochówku. Uważam, że 
usytuowanie cmentarza przy ul. Armii Poznań 
jest dobrym rozwiązaniem. Jest to  teren po
między zakładami przemysłowymi, w bez
piecznej odległości od zabudow ań mieszkal
nych. Zresztą pamiętać trzeba, że cmentarz 
w Żabikowie nie zostanie zamknięty, nadal 
będzie funkcjonował jako cm entarz grzebal
ny. Rada M iasta musi myśleć perspektywicz
nie o po trzebach  L ubonia. W iadom o, że 
cm entarz w  Żabikowie jest za mały. Prowi
zoryczne rozwiązanie, którego zaangażowa
nym orędownikiem jest radny P. Ruszkow
ski, redaktor naczelny „Wieści Lubońskich”, 
wystarczy najwyżej na 10 lat. Nie prowadzi 
więc do zakończenia sprawy lecz jedynie do 
odsunięcia w czasie trudnej decyzji o lokali
zacji nowego cm entarza. ✓

Leon Wawrzyniak
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■ BIBLIOTEKA MIEJSKA_______

BIBLIOTEKA MIEJSKA 
ZAPRASZA:

10.06.2003r. godz. 17.00 
„M isiowe opowieści” - przedstawienie dla 

dzieci w  wykonaniu aktorek Teatru Anima
cji w Poznaniu

WRUOTEK*.
MIEJSKA

W  LUBO NIU
I9«i6 2001.

12.06.2003 godz. 19.00
„Wieczór teatralny z Danielą Popław ską”,

aktorką Teatru Nowego oraz spektakl „W in
d a ” w  w yko n an iu  uczniów  G im nazjum  
N r 2 w Luboniu, pod kierunkiem J. Turzań- 
skiej,

Przez okres wakacyjny tj. lipiec i sierpień, 
biblioteka będzie nieczynna w  soboty, oraz 
w d n ia c h  od 0 1 .0 7 . do  1 8 .0 7 .2 0 0 3 r .  
Oddział dla Dzieci i Młodzieży będzie za
mknięty z pow odu remontu.

Za utrudnienia przepraszamy. ✓

■ SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
INFORMACJA

Informacja w sprawie uchwały o w yod
rębnieniu własności lokali w Spółdzielni 
Mieszkaniowej w  Luboniu. W  dniu 8 maja 
2003 r. w  świetlicy Spółdzielni został wyło
żony do wglądu projekt uchwały Zarządu 
o uprawnieniach do wyodrębnienia lokali. 
Z  treścią uchwały można się zapoznać w  go
dzinach pracy Spółdzielni do dnia 5 czerw
ca 2003r. Do dnia 20 czerwca 2003r. moż
na składać wnioski, o których mowa w  cią
gu 30 dni od upływu term inu ich składania. 
O wynikach rozpatrzenia wniosków Zarząd 
pow iadom i zainteresow anych w term inie 
14 dni od podjęcia uchwały. Osoby, których 
wniosków nie uwzględniono mogą w  term i
nie 30 dni od dnia doręczenia uchwały za
skarżyć ją do sądu z pow odu jej niezgodno
ści z prawem lub jeśli uchwała ta  narusza ich 
interes praw ny lub uprawnienia.

Uchwała ta jeśli nie zostanie zaskarżona do 
sądu - wchodzi w życie po upływie 2 miesię
cy od dnia jej podjęcia. t /

mgr Alicja Wachowiak

Prezes Zarządu

„2004 ROK -
LUBOŃ MA 50 LAT"

Kto pamięta rok 1954 ? Wydaje się, że to 
tak niedawno a minęło już pół wieku.

Z  okazji jubileuszu 50 rocznicy powstania 
miasta Luboń, Biblioteka M iejska organizo
wać będzie cykl wystaw pod wspólnym ty
tułem: „Luboń i luboniacy” .

Odkurzmy nasze wspomnienia. Przejrzyj
my albumy z rodzinnymi zdjęciami z 1954 
roku, na których są osoby, które właśnie 
wówczas zawarły w  Luboniu związek mał
żeński i mieszkają do dziś, zdjęcia osób uro
dzonych w  1954 roku i mieszkających do dnia 
dzisiejszego w Luboniu i wreszcie zdjęcia na
szego m iasta z tego roku. ✓

Fot. Konkurs recytatorski.

■ BIBLIOTEKA MIEJSKA___________________ :_____________________

POGADALIŚMY O UNII
13 maja w  Bibliotece Miejskiej odbyło się 

spotkanie mieszkańców Lubonia z parlamen
tarzystami.

D yskutow ano na najbardziej aktualny te
m at mianowicie o przystąpieniu Polski do 
Unii Europejskiej.

Spotkania z cyklu „Pogadajmy o Unii” są 
w spółorganizow ane przez Stowarzyszenie 
„M łodzi bez granic” oraz Radio M erkury, 
TVP3 i Głos W ielkopolski.

Atmosfera była niezwykle gorąca, pytania 
dotyczyły praw ie każdej dziedziny życia, 
gospodarki i oczywiście rolnictwa.

Zaproszeni goście: Sylwia Pusz z Sojuszu Le
wicy Demokratycznej, M arek Zieliński z Unii 
W olności, M ichał Stuligrosz z Platform y 
Obywatelskiej oraz Burmistrz Włodzimierz 
Kaczmarek starali się na nie odpowiedzieć.

Nie było to  łatwe. Przykre było stwierdze
nie prowadzącego, że Polacy nie mają dla 
siebie szacunku. Musimy się nauczyć prowa-

KONKURSY
W  dniach 14 ,15 maja 2003r. w  Bibliote

ce Miejskiej w Luboniu w  „Galerii na Rega
le” odbyło się przesłuchanie uczestników 
konkursu „I ty zostań mistrzem pięknego 
czytania” .

Spośród 151 uczestników trudno było wy
łonić zwycięzców. Dzieci i młodzież zaprezen
tow ały dobry poziom, choć często stres nie 
pozwalał uczestnikom w  pełni pokazać swo
je umiejętności.

Zwycięzcy konkursu zostaną wyróżnieni 
podczas Dni Lubonia, a pełna lista laure
atów  będzie opublikow ana w  kolejnym nu
merze Inform atora. ✓

dzić dyskusję nie obrażając się nawzajem.
Początek spotkania należał do euroscepty

ków, - „... nic od Unii nie chcemy, my już 
wszystko mamy. Proszę zobaczyć. Kiedyś 
wszyscy mieli pracę, a dziś przychodzą ci 
z Zachodu i ludzi wyrzucają. Pójdę głoso
wać na „nie” , bo jestem prawdziwym Pola
kiem ”, denerwował się starszy mieszkaniec 
Lubonia.

Później jednak rzeczowe, konkretne pyta
nia nieco uspokoiły wszystkich. N a spotka
nie przyszli zarówno ludzie młodzi, jak i bar
dzo dojrzali. Jedni i drudzy mieli wiele pytań. 
Zwolennicy naszego przystąpienia do Unii 
rów nież m ają wiele py tań  i w ątpliw ości, 
a przede wszystkim co będzie jeśli Polska nie 
przystąpiłaby do UE?

M arek Zieliński odpow iadał - Nie ma ta 
kiej alternatywy. Albo podejmiemy tę odpo
wiedzialną decyzję w imię dobra przyszłych 
pokoleń albo staniemy w  miejscu. ✓
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■ GIMNAZJUM NR 2

W  GRONIE MŁODYCH 
PARLAMENTARZYSTÓW

21 maja w  Urzędzie W ojewódzkim odby
ło się spotkanie posłów i posłanek na Sejm 
Dzieci i Młodzieży zorganizowane przez Ku
ratora Poznańskiego. W ojewoda W ielkopol
ski Andrzej Now akow ski zaprosił na tę uro
czystość pan ią d y rek to r Irenę Fojt o raz 
Patryka Bartkow iaka z klasy III g. Uczeń 
Gimnazjum nr 2 w Luboniu w tym  roku po 
raz drugi będzie reprezentował wielkopolską 
młodzież w Warszawie. Został szczególnie 
wyróżniony przez organizatorów. Poproszo
no go o zabranie głosu w imieniu wszystkich 
młodych posłów. Dzielił się również swoimi 
w rażen iam i z u b ieg ło ro czn eg o  p o b y tu  
w W arszawie. Spotkanie przebiegło w  miłej 
atmosferze. ✓

Koło Dziennikarskie

KONKURS
GWARY POZNAŃSKIEJ

W  Gimnazjum nr 2 został zorganizowany 
Wiosenny Konkurs Gwary Poznańskiej. Je
go głównymi organizatorkam i były panie 
polonistki: Anna Kobiela i Janina Lewan
dowska. W  rywalizacji wzięli udział ucznio
wie klas I - III. Konkurs przebiegał w dwóch 
etapach (4.04 i 23.04). Młodzi Mieszkańcy 
Zagłębia Pyrlandii musieli wykazać się zna
jomością słownictwa gwarowego oraz umie
jętnością wykorzystania wyrazów i wyrażeń 
w tekście. Wcale nie było łatwo! Zadania 
konkursow e wymagały rzetelnej znajom o
ści gwary. Kilkoro uczniów zaimponowało 
jednak prawdziwą wiedzą. Ostatecznie zwy
cięzcami - zdobywcami O rderu Złotej Pyry 
- okazali się Jagoda Siatka i Bartosz Łysakow
ski z klasy Ulg. Gratulujemy!

Koło Dziennikarskie

EDUKACJA
TEATRALNA

16 kwietnia w  Gimnazjum nr 2 w  Lubo
niu po raz trzeci wystąpili aktorzy N arodo
wego Teatru Edukacji im. Adama Mickiewi
cza z W rocławia. Tym razem zaprezentowa
li gimnazjalistom spektakl pt. „Droga za ho
ryzontem ” . W  przedstawieniu wykorzysta
no fragm enty wielu u tw orów  literackich, 
w których pojaw ił się m otyw  w ędrów ki. 
Młodzież przyglądała się bohaterom  poszu
kującym celu i sensu życia.

Znów  okazało się, że troje aktorów  może 
stworzyć wielkie widowisko. Uczniowie do
skonale zrozumieli przesłanie sztuki. Oprócz 
poważnych akcentów wprowadzono elemen
ty humorystyczne. Z adbano o stroje, sceno
grafię, oświetlenie. N apraw dę w arto było 
spędzić to  popołudnie w  szkole. ✓

Koło dziennikarskie

KONCERT WIOSENNY 
czyli coś dla duszy

W  środę, 21 maja o godzinie 19 w  Gim na
zjum nr 2 odbył się Koncert Wiosenny.

To już trzecia tego typu impreza, zorgani
zowana dzięki współpracy z Zespołem Szkół 
Muzycznych w Poznaniu oraz Poznańską 
Ogólnokształcącą Szkołą Muzyczną II Stop
nia. Efektem współdziałania obu placówek 
była niezwykła uczta dla m elomanów, na 
k tó rą  tradycyjnie zaproszono wszystkich 
chętnych mieszkańców Lubonia.

Przybyli na koncert usłyszeli kilkanaście 
utw orów  muzycznych perfekcyjnie w ykona
nych przez młodych muzyków. Wystąpiło 
trio  klarnetowe i kw artet smyczkowy. Wy
konano utwory na pianinie (solo i w  duecie), 
saksofonie, akordeonie, kontrabasie, gita
rach. Gorące oklaski zdobyła grupa w okal
na oraz trio  jazzowe. Tym razem zaprezen
tow ał się także gimnazjalny zespół Piano - 
Forte pod batutą pani D oroty M ucha.

K oncert wszystkim bardzo się podobał. 
Główne organizatorki: pani Justyna Szczo- 
drak oraz pani Barbara Jarantow ska stw o
rzyły niezapomnianą atmosferę. W arto by
ło oderwać się od codzienności, zabiegania 
i znaleźć się, choć przez kilkadziesiąt minut, 
w  niezwykłym królestwie muzyki. ✓

Koło Dziennikarskie

Fot. „Koncert wiosenny".

Dyrektor Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła 
II w Luboniu serdecznie dziękuje: 
p. Lucynie i W ojciechow i Ju łk o w sk im , 
p. Jolancie i Rafałowi W alczakom, p. Elżbie
cie Szwedżiak, p. Rudolfowi Buttner, p. Ja 
nuszowi Szczodrak za sponsoring i bezinte
resowne zaangażowanie w  organizację Kon
certu Wiosennego.

Szczególne podziękowanie składam pani 
Justyn ie Szczodrak, k tó ra  jest głów nym  
organizatorem , reżyserem  i scenografem  
koncertu. tS

Irena Fojt

EDUKACJA EKOLOGICZNA
W sobotę , 26 kw ietnia klasy pierw sze 

i drugie z Gimnazjum nr 2 wybrały się do 
kina „W ilda" na film pt. „M akrokosm os". 
Przez 90 m inut młodzi widzowie obserw o
wali życie i obyczaje ptaków. Francuscy tw ór
cy przez wiele miesięcy film ow ali różne 
gatunki i stworzyli niezwykłą relację. Gim
nazjaliści uczestniczyli w  niezwykłej lekcji 
biologii. Uzyskane inform acje na pewno 
wykorzystają podczas zajęć w szkole. ✓  

Koło dziennikarskie

MŁODZI
RECYTATORZY

13 kwietnia w Gimnazjum im. Jana Kocha
nowskiego w M urowanej Goślinie odbył się 
konkurs recytatorski „Gim nazjada recyta
to rów ” . W  tym roku zorganizowano go pod 
hasłem : „Bóg panem  mego żyw ota. Bóg 
i człowiek w poezji polskiej.” W  rywalizacji 
wzięła udział młodzież z całego powiatu po
znańskiego. Komisji konkursowej przewod
niczył ak to r Teatru N ow ego w Poznaniu 
Zbigniew Grochal.

Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II w  Lu
boniu było reprezentowane przez uczniów: 
M arikę Delimatę z klasy III f oraz Bartosza 
Łysakowskiego z klasy III g. Wielki sukces 
odniósł Bartek. Zajął pierwsze miejsce, wspa
niale recytując wiersz Edwarda Stachury pt. 
„Confiteor”. Gratulujemy Bartoszowi umie
jętności recytatorskich.

Koło dziennikarskie

GOŚĆ Z NIEMIEC
Dnia 26 kwietnia na lekcjach języka nie

mieckiego gościliśmy pana Rudolfa Buttne- 
ra z Elzę, miejscowości położonej niedale
ko H anow eru. Była to  już druga wizyta go
ścia z Niemiec w  naszej szkole (pierwsza 
odbyła się 3.10.2002 roku; wówczas odwie
dziła nas uczennica gimnazjum z W einboh- 
la, niedaleko Drezna, Susi Pollak).

Gość przedstawił się, następnie opow ie
dział o rodzinie, pracy, oraz o swoim regio
nie - Dolnej Saksonii. Później uczniowie 
mówili o planach na przyszłość związanych 
z wyborem nowej szkoły, oraz o zbliżają
cych się wakacjach. Kolejnym etapem spo
tkania były pytania i odpowiedzi. Konwer
sacja w  języku niemieckim przyniosła dużo 
satysfakcji przede wszystkim tym gimnazja
listom, którzy uczą się języka obcego syste
matycznie i pilnie. Kontakt z żywym językiem 
był nadzwyczajnym sprawdzianem umiejęt
ności językowych uczniów i motywacją do 
dalszej pracy. Chodzi o to, abyśmy potrafi
li swobodnie rozmawiać z mieszkańcami Eu
ropy, do której pragniemy należeć i w  k tó
rej nie chcemy się wstydzić! ✓

Koło dziennikarskie
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■  G IM NAZJUM  NR 2

„PARK NARODOWY SKARBEM NASZEJ 
MAŁEJ OJCZYZNY"

W śród autorów  wyróżnionych prac ogól
nopolskiego konkursu plastycznego pt. „Park 
N arodow y skarbem naszej małej ojczyzny” 
znalazł się M ateusz W arguła - uczeń Gim
nazjum N r 2 im. Jana Pawła II w Luboniu. 
O rganizatorem  w/w konkursu było Regio
nalne Centrum Ekologiczne na Euro
pę Środkową i W schodnią, na adres które
go nadesłano 2500 prac plastycznych w yko
nanych przez uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjum. Patronat nad konkursem obję
li m.in.: Premier Rządu Rzeczpospolitej, M i
nister Środowiska i Prezes Zarządu N arodo
wego Funduszu Ochrony Środowiska i G o
spodarki W odnej.

Dnia 26.04.03r. nasz laureat Mateusz W ar
guła w raz z opiekunem - panią D orotą M u
cha wyjechali na dwudniową wycieczkę, któ
ra była główną nagrodą dla autorów  wyróż

nionych prac plastycznych. Laureaci wzięli 
udział w otwarciu wernisażu wystawy pokon
kursowej zorganizowanej w Bibliotece N a
rodowej. Następnie odbyło się wręczenie dy
plomów i nagród rzeczowych. Podczas tej 
uroczystości wiele ciepłych słów usłyszeli tak
że nauczyciele młodych twórców.

Miłym akcentem było wspólne zwiedzanie 
starówki oraz wyjazd do Z O O . Później za
proszono gości do kina na film trójw ym ia
rowy pt. „Wyspy G alapagos” . Impreza za
kończyła się wizytą na festynie „Dzień Zie
m i” /Pola M okotowskie/.

Opiekunem wszystkich uczestników wy
cieczki był pan M ichał M iazga - koordyna
tor projektów  RCE. Pobyt w  W arszawie dla 
dzieci i młodzieży przybyłych z całej Polski 
stał się niezapomnianym przeżyciem. ✓  

Dorota M ucha

Z CAŁEGO SERCA
27 maja w  Gimnazjum nr 2 w Luboniu od

była się wspaniała uroczystość z okazji Dnia 
M atki. Uczniowie postanowili słowem, tań 
cem i piosenką wyrazić swoje uczucia dla 
mam.

Zarów no wzruszenie, jak i śmiech towarzy
szyły om awianiu przez uczennice klasy dru
giej wyników okolicznościowej ankiety prze
prowadzonej wśród gimnazjalistów. O ka
zało się, że słowo MATKA ma wiele róż
nych znaczeń!

W  doskonały nastrój wprowadzili zebra
nych uczniowie koła teatralnego. Zaprezen
tow ali publiczności spektakl pt. „Skąd się 
wziąłem” . Dzięki „ukrytej kam erze” pod-

■  M O P S _______________________________________________

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zada

nia zlecone gminie w  formie świadczeń obli
gatoryjnych, do których należą :

Renta socjalna - przysługuje osobie pełno
letniej, niezdolnej do pracy z pow odu inw a
lidztwa powstałego przed 18 r. ż. lub przed 
25 r. ż. jeśli osoba pozostaw ała wówczas 
w trakcie nauki. Renta socjalna wynosi ak 
tualnie 418 zł. przysługuje niezależnie od do
chodu rodziny z dwoma wyjątkami;
- jeżeli osoba pobierająca rentę socjalną pra

cuje zarobkowo, to  renta nie przysługuje za 
miesiąc, w  którym  osiągnie dochody netto 
wyższe od kwoty renty socjalnej

- jeżeli osoba pobiera jednocześnie rentę ro
dzinną, to łączna kw ota obu świadczeń nie 
może przekroczyć 200 % renty socjalnej. 
Osoba ubiegająca się o przyznanie renty so

cjalnej zobow iązana jest dostarczyć w raz 
z wnioskiem ważne orzeczenie ZUS lub ko
misji Powiatowego Zespołu ds. Orzekania
o Stopniu Niepełnosprawności, zawierające - 
informacje o posiadaniu znacznego lub umiar
kowanego stopnia niepełnosprawności po
wstałego przed 18 r. ż. i dodatkow o, w  przy
padku pow stania niepełnosprawności przed 
25 r. ż. zaświadczenie ze szkoły, że w  tym

okresie pozostawała w  trakcie nauki.
Decyzja przyznająca rentę socjalną jest wy

daw ana na okres ważności ww orzeczenia.
Zasiłek stały wyrównawczy - przysługuje 

osobie pełnoletniej, całkowicie niezdolnej do 
pracy z powodu wieku (kobiety - 60 lat, męż
czyźni - 65 lat) lub inwalidztwa (orzeczony 
przez ww komisję znaczny lub um iarkow a
ny stopień niepełnosprawności albo orzeczo
na przez ZUS ca łkow ita  n iezdolność do 
pracy i samodzielnej egzystencji), jeżeli jej do
chód jak i dochód na osobę w  rodzinie nie 
przekracza kryteriów  dochodowych ustalo
nych na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy o po 
m ocy społecznej. K w ota zasiłku  stałego 
wyrównawczego jest różnicą pomiędzy kry
terium a posiadanym dochodem, nie może być 
jednak wyższa od kwoty zasiłku stałego - ak
tualnie 418 zł. i niższa od 19 zl.

Osoba ubiegająca się o przyznanie zas. Sta
łego w yrów naw czego  zo b o w iązan a  jest 
dostarczyć ważne orzeczenie oraz potwierdze
nie z ZUS, że nie pobiera z tyt. inwalidztwa 
świadczeń rentowych lub z tyt. w ieku - eme
rytalnych. ✓

J. Pieprzycka

glądano scenki z życia rodzinnego. M łodzi 
ludzie usiłowali dowiedzieć się od swych ro
dziców, w  jaki sposób przyszli na świat...

Tego wieczoru nie zabrakło także dosko
nałej muzyki. W ystąpili soliści (śpiew, pia
nino, gitary) oraz zespół w okalny Piano— 
Forte. Uczniowie klasy III b zaprezentowali 
się w  mini-playback show. Dziewczęta z kil
ku klas zatańczyły niezwykle sugestywnie 
do przepięknej muzyki celtyckiej.

Każda mama otrzymała różę - symbol mi
łości i wdzięczności jej dziecka.

Głównymi organizatorkam i wieczoru by
ły panie: Elżbieta Pietrzak, Jolanta Turzań- 
ska, D orota M ucha, Klaudia Lamch oraz 
Elżbieta Szwedziak.

Dyrektor Gimnazjum nr 2 w  Luboniu ser
decznie dziękuje państw u M arioli i Zbignie
wowi Strączkowskim za pom oc w zorgani
zowaniu uroczystości z okazji DNIA M A T
KI, która odbyła się w naszym gimnazjum 27 
maja 2003 roku. ✓

Irena Fojt

OGŁOSZENIE
Uczeń Gimnazjum nr 2 w  Luboniu - Patryk 

Bartkowiak po raz drugi otrzymał w tym ro
ku m andat posła na Sejm Dzieci i M łodzie
ży. 1 czerwca 2003 roku uczestniczył w  w ar
szawskich obradach Parlam entu. ✓
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■  SEKCJA HISTORYCZNA TOWARZYSTWA M IŁOŚNIKÓW  MIASTA LUBONIA

FORTECZNA NIEDZIELA
W  słoneczną niedzielę 25 maja 2003 roku 

odbył się II Powiatowy Rajd Rowerowy „Sia
dam i H isto rii” . Jego organizatoram i była

Fot. Prowadzący trasę forteczną Przemysław Maćkowiak opowiadał o historii i  architekturze fortu IX na Górczynie.

Sekcja Historyczna Tow arzystwa M iłośni
ków M iasta Lubonia oraz Gminny Ośrodek 
Kultury i Rekreacji w  Kom ornikach, Kolar
skie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze 
„K om orzanka” i Towarzystwo M iłośników 
Ziemi Komornickiej. Każde ze stowarzyszeń 
przygotowało trasę prowadzącą przez miej
sca w ydarzeń  h istorycznych zw iązanych 
przede wszystkim z terenem gminy na której 
działa.

Sekcja Historyczna TM M L przygotowała 
trasę prow adzącą z Lubonia, przez Górczyn 
do Komornik, związana tematycznie z po
znańską tw ierdzą fortow ą. Kierownikiem

■ RZECZNIK PRAW KONSUMENTA

POLISA POSAGOWA
M arek Andrzej Radwański

Bartłomiej Kowalczyk z Komornik przed
stawił następującą sprawę. Jego rodzice pa
na Bartłomieja z Buku w  latach 80 w ykupi
li dla dziecka polisę posagową. Po okresie sys
tematycznego opłacania składek konsum ent 
miał otrzym ać 50000 starych zł. PZU N a 
Życie S.A. zaoferowało wypłatę 670 zł. Czy 
można uzyskać wyższe świadczenie?

Należy wytoczyć powództwo przed sądem, 
który zastosuje przepisy o waloryzacji świad
czenia. Zgodnie z nimi sąd w  razie istotnej 
zmiany siły nabywczej pieniądza (jak np. hi- 
perinflacja) może zmienić wysokość świad
czenia ustalonego w  umowie. Jednak w arun
kiem zastosowania tych korzystnych dla ubez
pieczonych rozwiązań jest to, aby nie przyj
m ow ać zap roponow anego  nam  niskiego 
świadczenia jako w  pełni nas satysfakcjonu
jącego. N iektórzy popełnili błąd, odbierając 
z P.Ź.U. N a Życie S.A. pieniądze bez zastrze
żeń i w  ten sposób stracili możliwość docho
dzenia wyższej kwoty. Nie ma jednego spo
sobu waloryzacji, jednak sądy bardzo często 
przyjmują następującą procedurę. Ustalają,

trasy był Przemysław M aćkowiak - przewod
niczący Sekcji Historycznej TM M L.

Grupa rowerzystów wyruszyła o 9.30 z Lu

bonia i liczyła 42 osoby. Po zwiedzeniu z ze
w nątrz fortu pośredniego IXa, kolarze dotar
li około 10.15 na teren fortu IX. Do obiek
tu dodatkowo samochodami oraz pieszo przy
było ponad 40 osób, tak że w  sumie znala
zło się w nim około 90 osób! Po forcie opro
wadzał znawca architektury militaris - Prze
m ysław  M aćkow iak. W szyscy uczestnicy 
otrzymali opracowane przez niego m ateria
ły informacyjne. Turyści zwiedzili m.in. blok 
koszarowy z izbami oficerskimi i żołnierski
mi oraz blok kazamatowy z zachowanymi ele
mentami oryginalnego wyposażenia. Duże 
zainteresowanie wzbudził unikalny nitowa-

( 0 6 1 )  8 4 1 0  5 4 7 ,
e-mail: rz. konsumentów@wokiss.pl

ilokrotność średniej pensji w roku 
zawarcia umowy stanowiła kw o
ta ubezpieczenia. Potem sprawdza
ją, ile wynosi obecnie średnia pen
sja (odliczając podatek dochodowy
i składki na ubezpieczenia społeczne, bowiem 
w  latach zaw ierania polis posagowych w 
pensji nie było tych składników) i tą średnią 
pensję mnożą poprzez w skazaną wyżej ilo
krotność. Jednak nie jest to  jeszcze koniec. 
Przepisy stanowią, że waloryzacja powinna 
uwzględniać interesy obu stron umowy. Sąd 
bardzo często przyjmują, że z kwoty, jaka jest 
wynikiem wszystkich powyżej opisanych ope
racji, 2/3 przyznają konsumentowi. Stąd kon
sumentowi zasądzono 4066 zł. Konsument 
poczeka jeszcze na uprawomocnienie się ko
rzystnego dla niego wyroku, albowiem, mi
mo iż PZU NA ŻYCIE S.A. tego typu spra
wy w większości przegrywa (nie może ich 
przecież wygrać), to  zawsze składa apelację. 
W ychodząc zapewne z założenia, iż część 
konsumentów zrezygnuje z dochodzenia swo
ich racji i przyjmie zaniżone świadczenie.

ny zbiornik na wodę z lat 1913-14. Później 
obejrzano prochownię oraz dostępne odcin
ki fosy. Całość zwiedzania trw ała około 2,5 
godziny.

Impreza wzbudziła także bardzo duże za
in teresow anie m ediów . Spacer po  forcie 
sfilmowała ekipa W ielkopolskiej Telewizji 
Kablowej. Przygotowany przez nią obszerny 
materiał został wyemitowany w tym samym 
dniu w  „Pulsie D nia” . Do obiektu przybył 
także dziennikarz „Głosu W ielkopolskiego” 
Bartosz Trzebiatowski, który w poniedział
kowym i w torkowym  wydaniu gazety prze
stawił relację z rajdu oraz sylwetkę jego or
ganizatora.

Po zwiedzeniu fortu  grupa rowerzystów 
wyruszyła w dalszą drogę docierając około 
godziny 14.00 na metę, na stadionie w  Ko
mornikach. Odbył się tam  dla uczestników 
trasy fortecznej konkurs wiedzy o fortyfika
cjach opracowany i prow adzony przez Prze
mysława M aćkow iaka. Zwycięzcy otrzym a
li nagrody książkowe.

G rupa lubońska była najliczniejszą grupą 
z wszystkich uczestniczących w  rajdzie. Wśród 
osób biorących w  nim udział był m.in. pre
zes TM M L Antoni Przybylski.

Impreza cieszyła się bardzo dużym zainte
resowaniem nie tylko w śród mieszkańców 
miasta Lubonia oraz gminy Komorniki, ale 
także Poznania i co ciekawe Wrześni. Jeden 
z uczestników przybył naw et z Niemiec. ✓  

Ryszard Jaruszkiewicz

Sekcja H istoryczna TMML

■  GIM NAZJUM  NR 1

KONKURS ANTYALKOHOLOWY

25 kwietnia 2003 r. w Gimnazjum nr 1 im. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w  Luboniu 
odbył się drugi już Międzygminny Konkurs 
Antyalkoholowy, M łodzież z gmin: Luboń, 
K om orniki, Puszczykowo i M osina brała 
udział w konkurencjach, w których zaprezen
tow ała nie tylko bogatą wiedzę z tej dziedzi
ny, ale i polot artystyczny, oraz sprawność 
fizyczną. Komentarz p. psycholog - terapeut- 
ki D anuty Bułki wzbogacił wartość m eryto
ryczną konkursu. Po zaciętej rywalizacji zwy
ciężyła drużyna z M osiny. W śród zaproszo
nych gości byli przedstawiciele Urzędu M ia
sta, Gminnej Komisji Rozwiązywania Proble
mów Alkoholowych, Sanepidu, dyrektorzy 
szkół i pielęgniarki.

Głównym pomysłodawcą i sponsorem kon
kursu jest Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w  Luboniu.

W  tak miłej atmosferze i przy takim  zaan
gażowaniu uczestników łatwiej jest kształto
wać właściwe postawy wychowawcze wśród 
młodzieży. ✓

mgr M ałgorzata Szajek 
mgr Alicia W itucka-Piskorska
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■ UCHWAŁY

Uchwała nr X/52/2003Rady Miasta 
Luboń z dnia 29 maja 2003r.

w sprawie zmiany budżetu 
Miasta Luboń na rok 2003.

N a podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 maca 1990r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001r. N r 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 110 ust. 1, art. 124 ust. 1 pkt 4 i art. 109 ust. 1 usta
wy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (j.t. Dz.U. 
z 2003r. N r 15, poz. 148 i N r 45, poz. 391) Rada Miasta Luboń uchwa
la, co następuje:

§1.
W  uchwale nr IV/35/2002 Rady M iasta Luboń z dnia 27 grudnia 

2002r. w  sprawie budżetu M iasta Luboń na rok 2003, zmienionej 
uchwałą Rady M iasta Luboń nr VII/46/2003 z dnia 27 marca 2003r., 
w prow adza się następujące zmiany:

1) dochody budżetu M iasta na rok 2003 zwiększa sie o kwotę 
127.905 zł, tj. do kwoty 33.650.256 zł - zgodnie z załącznkiem nr 1 
do niniejszej uchwały;

2) w ydatki budżetu M iasta na rok 2003 zwiększa się o kwotę 
127.905 zł, tj. do kw oty 33.463.854 zł - zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały.

§2.
W  związku ze zm ianami w  budżecie M iasta Luboń, o których 

m owa w  §1 niniejszj uchwały, załączniki:
1) nr 4 do uchwały budżetowej na rok 2003 „Dotacje celowe i wy

datki realizowane z dotacji” , otrzymuje nowe brzmienie, jak w  za
łączniku nr 3 do niniejszej uchwały,

2) nr 6 do uchwały budżetowej na rok 2003 „Plan przychodów 
i w ydatków  środków  specjalnych na rok 2003”, otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w  załączniku nr 4 do niniejszej uchwały,

3) nr 7 do uchwały budżetowej na rok 2003 „Zestawienie dotacji 
udzielonych z budżetu M iasta na rok 2003” , otrzymuje nowe brzmie
nie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały,

4) nr 8 do uchwały budżetowej na rok 2003 „W ydatki m ajątko
we M iasta na rok 2003” , otrzymuje nowe brzmienie, jak w załącz
niku nr 6 do niniejszej uchwały.

§3.
Przyjmuje się nowy załącznik do uchwały budżetowej na rok 2003 

„Limity wydatków na wieloletni program inwestycyjny „Budowa ha
li w idow iskow o-sportow ej przy G im nazjum  n r 2 w L ubon iu” 
w brzmieniu, jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały.

§4.
W ykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§5.
Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.

Uchwała nr X/55/2003 Rady Miasta 
Luboń z dnia 29 maja 2003r.

w sprawie „ Regulaminu konkursu 
na stanowisko dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Luboniu".

N a podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001r. N r 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) i art. 36a ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1-99Ir. o systemie oświa
ty (j.t. Dz.U. z 1996r. N r 67, poz. 329 z późn.zm.) Rada Miasta Lu
boń uchwala, co następuje:

§U
Przyjmuje się „Regulamin konkursu na stanowisko dyrektora Szko

ły Podstawowej nr 1 w  Luboniu", stanowiący załącznik do niniej
szej uchwały.

§2.
W ykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§3.
✓Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.

Uchwała nr VI11/49/2003 Rady Miasta 
Luboń z dnia 23 kwietnia 2003r.

w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Miasta Luboń za 2002 rok.

N a podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001r. N r 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) i art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 26 listopada 
1998r. o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2003r. N r 15, poz. 148) 
Rada M iasta Luboń uchwala, co następuje:

§1-
Po rozpatrzeniu spraw ozdania Burmistrza M iasta z w ykonania 

budżetu M iasta  za 2002 rok  udziela się - na w niosek Komisji 
Rewizyjnej - absolutorium  Burmistrzowi M iasta Luboń.

§2.
Sprawozdanie opisowe Burmistrza M iasta Luboń z w ykonania 

budżetu M iasta za 2002 rok stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
§3.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.
§4.

Sprawozdanie z w ykonania budżetu M iasta za 2002 rok pod
le g a  o g ło s z e n iu  w  D z ie n n ik u  U rz ę d o w y m  W o je w ó d z tw a  
W ielkopolskiego. ✓

Uchwała nr X/50/2003 Rady Miasta 
Luboń z dnia 29 maja 2003r.

w sprawie utworzenia środka specjalnego.
N a podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001r. N r 142, poz. 1591 z 
późn. zm.) oraz art. 21 ust. 1 pk t 1 i ust. 2 pk t 1 ustawy z dnia 
26 listopada 1998r. o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2003r. N r 
15, poz. 148 i N r 45, poz. 391) Rada M iasta Luboń uchwala, co na
stępuje:

§1.
Tworzy się środek specjalny przy Urzędzie M iasta Luboń pod na

zwą „Dni Lubonia".
§2.

Środek specjalny, wskazany w (51, tworzy się w  celu gromadzenia 
środków  finansowych na wyodrębnionym rachunku bankowym, z 
przeznaczeniem na organizację imprezy kulturalej pod nazwą „Dni 
Lubonia".

§3.
Źródłam i przychodów utw orzonego środka specjalnego są dobro

wolne w płaty wnoszone przez osoby fizyczne i osoby praw ne, orga
nizacje i inne podmioty.

§4.
W ykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§5.
Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia. ✓
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■ UCHWAŁY

Uchwała nr X/54/2003 Rady Miasta 
Luboń z dnia 29 maja 2003r.

w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania 
nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu

na okres dłuższy niż trzy lata.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa
morządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w 
zw. z art. 13 i art. 14 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru
chomościami (j.t. Dz.U. z 2000r. Nr 46, poz. 543 z późn. zm.) Rada Miasta 
Luboń uchwala, co następuje:

§1.
1. Uchwala ma zastosowanie do gospodarowania nieruchomościami grun

towymi zabudowanymi, jak i nie zabudowanymi.
2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o nieruchomości - należy przez 

to rozumieć grunt wraz z częściami składowymi z wyłączeniem budynków i 
lokali, jeżeli stanowią odrębny przedmiot własności.

§2.
1. Podstawę gospodarowania nieruchomościami stanowią miejscowe pla

ny zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń.
2. Burmistrz dokonuje wyboru formy prawnej oraz ustala treść umowy lub 

decyzji dotyczącej przekazania nieruchomości, uwzględniając jej przeznacze
nie wynikające z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i 
w takim zakresie może:

1) przenosić własność nieruchomości w drodze sprzedaży,
2) oddawać nieruchomości w użytkowanie wieczyste,
3) dokonywać zamiany nieruchomości lub zamiany użytkowania wieczy

stego nieruchomości na prawo własności nieruchomości, zamiany prawa 
własności nieruchomości na prawo użytkowania wieczystego nieruchomości 
i zamiany prawa użytkowania wieczystego nieruchomości na prawo użytko

wania wieczystego innej nieruchomości gruntowej,
4) przekazywać nieruchomości lub prawo użytkowania wieczystego nieru

chomości jako majątek tworzonych przez Miasto lub z jej udziałem funda
cji, po podjęciu przez Radę uchwały w tej sprawie,

5) obciążać nieruchomości ograniczonymi prawami rzeczowymi na rzecz 
osób trzecich.

3. Zgody Rady Miasta wyrażonej odrębną uchwałą, wymaga:
1) przekazanie nieruchomości w drodze darowizny na cele publiczne,
2) przekazanie nieruchomości Skarbowi Państwa oraz jednostkom samo

rządu terytorialnego w drodze darowizny,
3) sprzedaż nieruchomości Skarbowi Państwa oraz jednostkom samorzą

du terytorialnego za cene obniżoną oraz oddanie nieruchomości gruntowej 
Skarbowi Państwa oraz jednostkom samorządu terytorialnego nieodpłatnie 
w użytkowanie wieczyste,

4) nieodpłatne obciążenie nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa oraz jed
nostek samorządu terytorialnego ograniczonymi prawami rzeczowymi,

5) zamiana nieruchomości, zamiana praw użytkowania wieczystego na 
własność nieruchomości oraz zamiana praw użytkowania wieczystego, o ile 
dokonywana jest między Miastem a Skarbem Państwa oraz jednostkami sa
morządu terytorialnego bez obowiązku dokonywania dopłat w przypadku 
różnej wartości zamienianych nieruchomości lub praw,

6) wniesienie nieruchomości prawa użytkowania wieczystego oraz innego 
prawa do nieruchomości, w tym prawa użytkowania oraz prawa dzierżawy, 
jako wkładów niepieniężnych (aportów) do spółek handlowych, utworzonych 
przez Miasto lub do których Miasto przystąpiło po podjęciu przez Radę 
Miasta stosownej uchwały.

§3.
1. Postanowienia 82 ust. 2 stosuje się odpowiednio w przypadku nabywa

nia nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości.
2. Nie wymaga zgody, o której mowa w 82 ust. 3, nabycie nieruchomości

do gminnego zasobu nieruchomości. »

■  U C H W A ŁY __________________________________

Uchwała nr X/53/2003 Rady Miasta 
Luboń z dnia 29 maja 2003r.

w sprawie jednorazowego zawieszenia i odroczenia płatności czynszu 
oraz umorzenia należności związanych z zajmowaniem lokali mieszkalnych

w komunalnych zasobach Miasta Luboń.

N a podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001r. N r 142, 
poz. 1591 z późn.zm.) oraz art. 34a ustawy z dnia 26 listopada 1998 
r. o finansach publicznych ( j.t. Dz.U. z 2003r. N r 15, poz. 148 i N r 
45, poz. 391), Rada M iasta Luboń uchwala, co następuje:

§1.
1. Najemcy lokali mogą ubiegać się o zawieszenie na okres do sze

ściu miesięcy opłacania czynszu miesięcznie w części nie większej niż 
80 % jego aktualnej wysokości, pod warunkiem wyrażenia zgody na 
zamianę na lokal mieszkalny wymagający niższych kosztów utrzyma
nia i w  przypadku zaległości z tytułu zajmowania lokalu - pod w a
runkiem jednorazowej spłaty wszystkich należności.

2. Zawieszenie płatności należności wymienionych w ust. 1 nastę
puje na podstawie pisemnej zgody Burmistrza. Burmistrz ma prawo 
zawiesić opłacanie czynszu na okres krótszy niż wnioskowany, a tak 
że określić inną niż wnioskowana część czynszu podlegającą zawie
szeniu.

3. Określone w  ust. 2 należności zostaną umorzone w drodze indy
widualnych decyzji Burmistrza, po upływie okresu zawieszenia i za
mianie lokalu na lokal wymagający niższych kosztów utrzymania.

4. W  przypadku niedokonania zamiany lub niespłacenia zadłuże
nia w terminie 3 miesięcy od upływu terminu zawieszenia, cała na
leżność, w  tym objęta zawieszeniem, wraz z odsetkami staje się na
tychmiast wymagalna.

§2.
1. Odracza się na okres trzydziestu miesięcy termin płatności 50%  

należności głównej oraz odsetek związanych z zajmowaniem kom u
nalnych lokali mieszkalnych, wymagalnych w dniu 30 kwietnia 2003r., 
a obejmujących czynsze, odszkodowania za zajmowanie lokalu bez 
tytułu prawnego oraz inne opłaty, z zastrzeżeniem ust. 2 i ust. 3.

2. Uprawnienie do uzyskania ulgi, o której mowa w ust. 1, przy
sługuje dłużnikom zalegającym z opłatami przez okres trzech miesię
cy i więcej.

3. W arunkiem wyrażenia zgody na odroczenie terminu płatności na
leżności, o.której mowa w ust. 1, przez działającego w  imieniu M ia
sta Luboń Burmistrza, jest łączne spełnienie następujących warunków:

1) złożenie wniosku w przedmiotowej sprawie,
2) uznanie przez wnioskodawcę kwoty należności głównej w raz z 

odsetkami,
3) zrzeczenie się praw a korzystania z zarzutu przedawnienia,
4) jednorazowa spłata 50%  należności, o której mowa w  ust. 1, oraz 

uregulowanie należności z tytułu zajmowania lokalu, obejmujących 
okres od daty wskazanej w ust. 1 do dnia wyrażenia zgody na odro
czenie,

5) zobowiązanie do terminowego regulowania bieżących należno
ści związanych z zajmowanym lokalem.

4. W nioskodawcom, którzy utracili tytuł do lokalu, a którzy otrzy
mali zgodę na odroczenie terminu płatności należności, przywraca się 
z tym dniem tytuł prawny do lokalu.

5. Określone w ust. 1 należności zostaną umorzone po upływie trzy
dziestu miesięcy odroczenia w drodze indywidualnych decyzji Burmi
strza, pod warunkiem terminowego regulowania bieżących należno
ści związanych z zajmowanym lokalem przez cały ten okres.

W  przypadku naruszenia tego w arunku lub rozwiązania stosunku 
najmu, cała należność główna wraz z odsetkami staje się natychmiast 
wymagalna.
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1. Burmistrz może wydzierżawiać i wynajmować nieruchomości lub ich czę
ści na okres dłuższy niż trzy lata, na czas określony i na czas nieokreślony.

2. Nieruchomości przeznaczone w planach miejscowych zagospodarowa
nia przestrzennego Miasta na cele rolne i leśne, które nie mogą być trwale 
zagospodarowane poprzez sprzedaż, mogą być wydzierżawiane lub wynaj
mowane na zasadach Kodeksu cywilnego na okres dłuższy niż trzy lata.

3. Nieruchomości przeznaczone w planach miejscowych zagospodarowa
nia przestrzennego Miasta na cele nierolnicze, których nie przeznacza się do 
trwałego zagospodarowania poprzez sprzedaż, oddanie w użytkowanie wie
czyste lub trwały zarząd, mogą być oddane w dzierżawę lub najem w drodze 
przetargu na okres dłuższy niż trzy lata.

4. Odstąpienie od trybu przetargowego przy oddawaniu nieruchomości w 
dzierżawę i najem może nastąpić, gdy o wydzierżawienie albo wynajem wy
stępuje jedna osoba i jednocześnie spełniony jest jeden z niżej wymienionych 
przypadków:

a) wnioskodawca jest dotychczasowym dzierżawcą albo najemcą,
b) przedmiotem dzierżawy albo najmu są grunty, na których usytuowane 

są obiekty wybudowane przez dotychczasowego dzierżawcę albo najemcę 
lub jego następcę prawnego,

c) wnioskodawca jest osobą fizyczną lub osobą prawną prowadzącą dzia
łalność charytatywną, opiekuńczą, kulturalną, leczniczą, oświatową, nauko
wą, badawczo-rozwojową, wychowawczą lub sportowo-turystyczną na cele 
niezwiązane z działalnością zarobkową,

d) dzierżawa albo najem są zawierane na okres kilkudniowy.
e) jeżeli grunt nie został oddany w dzierżawę albo najem po dwóch kolej

nych przetargach.
5. W przypadku przekazywania w dzierżawę albo najem nieruchomości za

budowanych, wymagających nakładów na adaptację, modernizację, remont 
kapitalny oraz na przebudowę, rozbudowę lub nadbudowę - czas trwania umów 
powinien być ustalany z uwzględnieniem wymaganej wielkości nakładów.

§4. 6. Burmistrz obowiązany jest zastrzec w zawieranych umowach możliwość 
rozwiązania umowy bez zachowania terminu wypowiedzenia w przypadku 
gdyby:

1) nieruchomość wykorzystywana była przez drugą stronę umowy nie
zgodnie z przeznaczeniem nieruchomości określonym umową,

2) nieruchomość lub jej części składowe przekazane zostały do korzysta
nia osobom trzecim bez zgody Burmistrza.

§5.
Burmistrz albo osoba przez niego upoważniona informuje stosowną komi

sję Rady Miasta o nieruchomościach przeznaczonych do sprzedaży, do od
dania w użytkowanie wieczyste, użytkowanie, najem lub dzierżawę.

§6.

1. Komunalne nieruchomości mogą być obciążane ograniczonymi prawa
mi rzeczowymi: użytkowaniem, służebnością, zastawem oraz hipoteką.

2. Służebność na komunalnej nieruchomości jest ustanawiana na podsta
wie umowy zawartej przez Burmistrza. Ustanowienie służebności nie może 
być sprzeczne z dyspozycją planu zagospodarowania przestrzennego dotyczą
cego danej nieruchomości.

3. Hipoteka na komunalnej nieruchomości może być ustanowiona jako za
bezpieczenie zaciąganych przez Miasto pożyczek lub kredytów. Hipoteka nie 
może być ustanowiona na nieruchomości służącej celom użyteczności publicz
nej i będących w użytkowaniu miejskich jednostek organizacyjnych bez zgo
dy Rady Miasta.

§7.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§8.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. ✓

» 6. Zgoda na odroczenie terminu płatności należności jest podsta
wą do wydania przez adm inistratora zaświadczenia o opłacaniu na 
bieżąco należności za zajmowany lokal, stanowiącego podstawę uzy
skania dodatku mieszkaniowego.

§3.
1. Odracza się na okres trzydziestu miesięcy termin płatności 80% 

należności głównej oraz odsetek związanych z zajmowaniem komu
nalnych lokali mieszkalnych wymagalnych w dniu 30 kwietnia 2003r. 
, a obejmujących czynsze, odszkodowania za zajmowanie lokalu bez 
tytułu prawnego oraz inne opłaty, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. W arunkiem wyrażenia zgody przez Burmistrza na odroczenie ter
minu płatności należności, o której mowa w ust. 1, jest łączne speł
nienie następujących warunków:

1) złożenie wniosku w przedmiotowej sprawie,
2) uznanie przez wnioskodawcę kwoty należności głównej w raz z 

odsetkami,
3) zrzeczenie się praw a korzystania z zarzutu przedawnienia,
4) złożenie oświadczenia o sytuacji materialnej i bytowej wszystkich 

pełnoletnich domowników wspólnie zamieszkujących, w raz z doku
mentacją,

5) posiadanie dochodu na jedną osobę nie przekraczającego mie
sięcznie kwoty 180%  najniższej emerytury brutto w gospodarstwie 
jednoosobowym, kwoty 130%  najniższej emerytury brutto  w gospo
darstwie wieloosobowym, w dniu złożenia wniosku,

6) jednorazowa spłata 10% należności, o której mowa w ust. 1, oraz 
uregulowanie należności z tytułu zajmowania lokalu, obejmujących 
okres od daty wskazanej w ust. 1 do dnia wyrażenia zgody na odro
czenie,

7) zobowiązanie do terminowego regulowania bieżących należno
ści związanych z zajmowanym lokalem.

3. W nioskodaw com , którzy utracili tytuł do lokalu, a którzy otrzy
mali zgodę na odroczenie terminu płatności należności, przywraca się

z tym dniem tytuł praw ny do lokalu.
4. Określone w ust. 1 należności zostaną umorzone po upływie trzy

dziestu miesięcy odroczenia w drodze indywidualnych decyzji Burmi
strza pod warunkiem terminowego regulowania bieżących należno
ści związanych z zajmowanym lokalem przez cały ten okres. W  przy
padku naruszenia tego w arunku lub rozwiązania stosunku najmu, ca
ła należność główna w raz z odsetkami staje się natychmiast wyma
galna.

5. Postanowienia ust. 1 i 2 są podstawą do wydania przez adm ini
stratora zaświadczeń o opłacaniu na bieżąco należności za zajmowa
ny lokal, stanowiący podstawę uzyskania dodatku mieszkaniowego.

§4.
W  przypadku złożenia wniosku o odroczenie terminu płatności, Bur

mistrz ma prawo w  pierwszej kolejności zaproponować w niosko
dawcy zamianę na komunalny lokal mieszkalny wymagający niż
szych kosztów utrzymania. Niewyrażenie zgody na zamianę będzie 
skutkować odmową wyrażenia zgody na odroczenie płatności.

§5.
Wnioski, określone w 82 ust. 3 pkt. 1 oraz w  83 ust. 2 pkt. 1 ni

niejszej uchwały, można składać w  terminie sześciu miesięcy od dnia 
jej wejścia w życie.

§6.
Postanowienia niniejszej uchwały nie wyłączają możliwości stoso

wania innych przepisów w  sprawie zasad i trybu umarzania wierzy
telności niektórych gminnych jednostek organizacyjnych, udzielania 
innych ulg w spłacaniu tych należności oraz wskazania uprawnionych 
do tego organów.

§7.
W ykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§8.
Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Wielkopolskiego. ✓
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■ UCHWAŁY __________________________________

Uchwała nr X/51/2003 Rady Miasta 
Luboń z dnia 29 maja 2003r.

w sprawie wieloletnego programu inwestycyjnego Miasta Luboń 
„Budowa hali widowiskowo-sportowej
przy Gimnazjum nr 2 w Luboniu".

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 mar 
ca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z 
późn. zm.) Rada Miasta Luboń uchwala, co następuje:

§1.
Przyjmuje się do realizacji wieloletni program inwestycyjny „Budowa ha

li widowiskowo-sportowej przy Gimnazjum nr 2 w Luboniu":
1) program obejmuje lata 2003-2005,
2) program będzie realizowany przez Urząd Miasta Luboń i Biuro Mająt

ku Komunalnego w Luboniu,
3) łączne nakłady finansowe planuje się w wysokości 6.035.000 zł,
4) planuje się uzyskanie dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego w Po

znaniu w wysokości 1.500.000 zł ze środków pochodzących z funduszu do
płat do stawek w grach losowych,

5) planuje się wydatkować środki na realizację programu:
a) w roku 2003 - 1.000.000 zl,
b) w roku 2004 - 2.500.000 zł,
c) w roku 2005 - 2.535.000 zł.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

■  SAMOPRZĄD LOKALNY _____________________

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
Najlepszym sposobem na pożyteczne spędzanie wolnego czasu jest 

uprawianie sportu. Dobrze, jeżeli odbywa się ono pod czujnym okiem 
trenera lub nauczyciela .W naszym mieście działają różne kluby spor
towe, do których mogą zapisać się wszyscy chętni.

Są jednak i tacy młodzi ludzie, którzy do nich nie należą, co nie 
oznacza, że się nudzą. Okazuje się, że znaleźli oni w  pobliżu swoich 
domów i ulic place, gdzie niemal codziennie organizują rozgrywki 
sportowe, najczęściej piłkarskie.

Członkom Komisji Sfery Społecznej, oraz Komunalnej, Rady M ia
sta bardzo zależy na aktywnym wypoczynku dzieci i młodzieży, więc 
gdy dowiedzieli się, że istnieje możliwość zaoszczędzenia w budże
cie Lubonia pewnej sumy pieniędzy, czym prędzej wysunęli wniosek, 
by kwotę tę przeznaczyć na wyposażenie niektórych miejsc rekreacji 
w potrzebne urządzenia, wykonane solidnie, profesjonalnie, a przede 

'  wszystkim- bezpieczne dla użytkowników.
2 kwietnia 2003 roku zwizytowali większość placów zabaw. Z a

decydowali, że należy kupić nowe kosze do gry w koszykówkę, 
bramki do gry w piłkę nożną, siatki, kamienne stoły pingpongowe, 
huśtawki, a jeżeli wystarczy środków- i ławeczki. Urządzenia te zo
staną zam ontow ane przy ulicy Leśnej, W odnej, ks. Streicha, Kasz
tanowej, Poznańskiej, w parku przy pom niku Siewcy, obok SP nr 2, 
w pobliżu osiedlowych garaży i budynku PKO PB, jak również na 
terenie boisk wszystkich lubońskich szkól. Radni mają nadzieję, że 
nasi młodzi mieszkańcy docenią ich starania i wykażą się dbałością 
o powierzone mienie, by mogło ono służyć przez długie lata.

Wanda Suleja- Kot 
przew. Komisji Sfery Społecznej

■ PTTK ________________________

WYCIECZKA DO WPN
W  sobotę 24 maja br. Komisja Ochrony 

Przyrody O/PTLK Luboń zorganizowała wy
cieczkę dla dzieci z lubońskich świetlic socjo
terapeutycznych do Wielkopolskiego Parku 
Narodowego. Dzieci wraz z opiekunami zwie
dziły N arodow e M uzeum Rolnictwa i Prze
mysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie, za
poznając się z eksponatam i dokum entujący
mi historię rolnictwa i przemysłu rolno-spo
żywczego oraz kulturę społeczną wsi. Obej
rzano kolekcję narzędzi do upraw y roli, cie
kaw e m aszyny służące do zb ioru  roślin , 
a wśród nich maszynę om łotową firmy „H i
polita Cegielskiego” z Poznania z początku 
XX wieku i kom bajn zbożowy z 1958 roku 
oraz bogatą ekspozycję narzędzi rzemieślni
czych, m aszyn i urządzeń  stosow anych  
w przetwórstwie i przemyśle rolno-spożyw
czym. Ciekawą grupę stanowiły eksponaty 
związane z chowem i hodowlą zwierząt, bo
gata kolekcja uli i modeli wiatraków oraz dział 
związany z upraw ą roślin. Dużym zaintere
sow aniem  cieszyły się m aszyny parow e, 
a w śród nich lokomobile z przełomu XIX 
i XX wieku. Jedna z nich została urucho
miona w  dniu zwiedzania i dzieci mogły za
poznać się z jej działaniem. Następnie uda
no się na szczyt pagórka kemowego koło 
Szreniawy, gdzie znajduje się wieża z XIX w. 
„M auzoleum  Rodziny Bierbaumów” - daw 
nych właścicieli dóbr szreniawskich. Obecnie 
znajduje się tutaj mały ośrodek edukacji eko
logicznej i punkt widokowy. Ze szczytu wie
ży podziwiano panoramę bliższych i dalszych

okolic (także Lubonia) oraz parku. W  O środ
ku Edukacji Ekologicznej i M uzeum Przy
rodniczym W PN w Jeziorach dzieci zapo
znały się z historią pow stania parku, jego 
szatą roślinną i zwierzęcą. Zwiedzający m u
zeum obejrzeli mapę plastyczną parku, plan
sze przedstawiające zbiorowiska roślinne, ga
bloty ze skałami i minerałami oraz tablice do

tyczące geologii oraz polodowcowej rzeźby 
terenu. Duże zainteresowanie wzbudziła sa
la poświęcona zagadnieniom związanym z 
ornitologią (gabloty z ptakam i, kolekcja jaj 
ptasich oraz budki lęgowe), a także sala przed
staw iająca kolekcję ow adów . W szystkim 
uczestnikom wycieczki organizator wręczył 
książeczki do odznaki „Turysta-Przyrodnik”, 
zachęcając do jej zdobywania oraz przepro

wadził mini konkurs przyrodniczy z drobny
mi nagrodami. Dzieci zdobyły pierwsze pa
miątkowe pieczątki zwiedzanych obiektów 
przyrodniczych, potrzebne do zdobycia w/w 
odznaki. Podczas wycieczki pokazano dzie
ciom alternatywne sposoby spędzania wolne
go czasu poprzez kontakt z przyrodą oraz po
znawanie historii regionu.

Wszyscy zadowoleni i zmęczeni spacerem 
po parku  pow rócili do L ubonia. Dzieci 
pytały o następny termin podobnej w ypra
wy. Wycieczka odbyła się dzięki finansowe
mu wsparciu Gminnej Komisji Rozwiązywa
nia Problemów Alkoholowych, która opła
ciła au tokar „T ranslubu“ i wstęp do m u
zeum. ✓

Jan Błaszczak
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■  OŚRODEK KULTURY___________________________________________________________________________

ZAKOŃCZENIE ROKU KULTURALNEGO W  OŚRODKU KULTURY
27 maja 2003 r. w  O środku Kultury przy 

ul. Jana III Sobieskiego 97 miało miejsce uro
czyste zakończenie roku kulturalnego, połą
czone z festynem z okazji Dnia Dziecka.

Z a k o ń c z e n ie  ro k u  k u ltu ra ln e g o  je st 
bardzo doniosłym wydarzeniem dla ośrod-

OŚRODEK KULTURY 
W LUBONIU 

ul. Sobieskiego 97 
62-032 Luboń

kowych dzieci. Z  tej okazji maluchy mają 
możliwość zaprezentować swój całoroczny 
dorobek, wszystko czego do tej pory się na
uczyły.

Sala została przepięknie udekorowana przy 
wspólnym wysiłku pracowników  O środka 
i pod nadzorem  Pani Dyrektor. W ystrój za
chwycał precyzją i różnorodnością barw ,

LUBOŃ W KOSTRZYNIE

W  ramach imprezy pod hasłem „Dzień D o
bry W ielkopolsko”odbył się w  Kostrzynie 
XXV Kurdesz Kasztelański oraz prezentacja 
gmin pow iatu poznańskiego. O rganizatora
mi były władze sam orządow e Kostrzynia, 
M arszałek W ojewództwa Wielkopolskiego, 
Starostwo Powiatowe w Poznaniu oraz Miej
sko Gminny Ośrodek Kultury w Kostrzynie. 
Luboń po raz pierwszy wziął udział w  tego 
typu imprezie. Organizacją zajął się Ośrodek 
Kultury w  Luboniu. Prezentowano między in
nymi dorobek stowarzyszeń działających na 
terenie Lubonia, między innymi Stowarzy
szenia H istorycznego, Stów. Archeologii 
Podwodnej „Eksplonur” i „Luboń bez G ra
nic” . W ystawiono również stoisko z prasą 
lokalną. Była to okazja również do prezen
tacji dorobku Ośrodka Kultury a w  szczegól
ności pracowni plastycznej. Wystawialiśmy

■  SZKOLĄ PODSTAW OWA NR 3 __________________________

DBAJMY O ZDROWIE PRZEZ CAŁY ROK
Każdego roku w  kwietniu staramy się szcze

gólnie pamiętać o profilaktyce zdrowotnej. 11 
kwietnia szkolne koło PCK pod opieką pani 
Magdaleny Łobejko przygotowało przedsta
wienie pt. „N aszym  lekarzom i pielęgniar
kom ” . Uczniowie postanowili zwrócić uw a
gę na ofiarność oraz determinację pracow ni
ków służby zdrowia w leczeniu pacjentów du
żych i małych. N a uroczystość zaproszone zo
stały panie pielęgniarki opiekujące się dzieć
mi na terenie szkoły. W  żartobliwy sposób ak
torzy pokazali bezmyślność i brak rozwagi, 
które najczęściej są przyczyną zachorowań. 
W idzowie mieli okazję przypomnieć sobie 
podstaw ow e zasady profilaktyki zdrow ot
nej. Gra aktorska była tak ekspresyjna, że pu
bliczność zdawała się cierpieć z chorymi na

podkreśla ł uroczysty ch a rak te r im prezy. 
Baloniki wypełnione helem rozeszły się jak 
„ciepłe bułeczki” .

Wszystkie dzieci, uczęszczające na zajęcia 
z rytmiki pokazały co potrafią, śpiewając i tań
cząc ku uciesze i żywym dopingu ze strony 
widowni. Zespół instrumentalny „Słoneczna 
Pięciolinia”, dum a i chluba Ośrodka, zabły
snął perfekcyjnym  w ykonaniem  czterech 
u tw o ró w . W ystąp ili rów nież  uczniow ie 
Pana Jana Gogojewicza: Szymon Krężelew- 
ski i M ichał Hirsz ze swoimi gitarami, jedną 
piosenkę w ykonała M artyna Czajkowska 
w  przebraniu cyganki oraz duet, składający 
się z Aleksandry Górniaczyk i M agdaleny 
Krężelewskiej. Nie mogło oczywiście zabrak
nąć zespołu flażoletowego, który uwieńczył 
całe przedstawienie.

Następnie wszyscy wykonawcy oraz licznie 
zgrom adzona publiczność (w tym  goście 
z Urzędu Miasta) zostali zaproszeni na festyn

prace dzieci wykonywane przeróżnymi tech
nikami. Między innymi kolorowe szkło wi
trażowe, wyroby z gliny, obrazy na płótnie. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się obra
zy oraz gobeliny naszej miejscowej artystki 
pani M arii Klimczak. Lubońskie stoisko cie
szyło się ogromnym zainteresowaniem. O d
wiedzili nas między innymi posłanka Sylwia 
Pusz, M arszałek Stefan M ikołajczak, radna 
pow iatu Irena Skrzypczak, Burmistrz W ło
dzimierz Kaczmarek w raz z małżonką oraz 
wielu innych gości.

Trzeba przyznać, że Ośrodek Kultury bar
dzo pow ażnie po trak tow ał zlecone przez 
Urząd Miejski zadanie. Uznał to  za wyzwa
nie i sprostał mu uzyskując imponujący efekt. 
M ając taką reprezentację niebawem nasze 
miasto będzie znane nie tylko w  skali całego 
kraju, ale także poza jego granicami. ✓

scenie. Scenografia przenosiła nas do gabine
tu  lekarskiego, a kostiumy czyniły z najwięk
szego urwisa poważnego pana doktora. Fi
nałowa piosenka „Szczotka, pasta...” zosta
ła wykonana przez aktorów i publiczność. Ca
łość uświetnił występ koła tanecznego, nad 
którym  czuwała pani Elżbieta N ow ak. Z a
rów no piosenka jak i taniec spodobały się 
wszystkim. Uczniowie koła PCK byli usatys
fakcjonowani tym, że dzięki ich pracy dzie
ci z klas 0 - III uzmysłowiły sobie jak ważni 

.s ą  ci, którzy dbają o nasze zdrowie. Brawa
mi podziękowały paniom  pielęgniarkom za 
ich chęć niesienia pomocy. Cóż, a my - Ko
ło PCK - życzyliśmy wszystkim tradycyjnie du
żo zdrowia... nie tylko w  kw ie tn iu .... ✓

mgr Magdalena Łobejko

z okazji Święta Dziecka organizowany przez 
Ośrodek na mieszczącym się za jego mura- 
mi placu zabaw. Tam  czekało na milusiń
skich mnóstwo atrakcji i niespodzianek: dmu
chana zjeżdżalnia, w ata cukrow a, popcorn, 
lody, zimne napoje, grochówka. A wszystko 
za darm o, bez ograniczeń, na wyciągnięcie 
ręki. Dzieciaki czuły się jak w  „siódmym nie
bie” . Ten dzień należał do nich.

Dzieci stanow ią siłę napędow ą O środka 
Kultury, to dla nich i dzięki nim funkcjonu
je. Celem tej instytucji jest nie tylko wycho
wywanie, rozwijanie wrażliwości estetycznej 
ale także dawanie radości. W  końcu dzieciń
stwo to najpiękniejszy okres w  życiu człowie
ka. O d tego jak ono przebiega zależy nasz 
przyszły los. Powinno ono być szczęśliwe, 
beztroskie, niczym niezmącone. Niestety nie 
zawsze takie jest. O środek Kultury nie usta- 
je jednak w wysiłkach by „poranek życia” je
go w ychowanków takim  uczynić. ✓

LUBOŃSKIE FLAŻOLETY 

W SWARZĘDZU
W  sobotę 10 maja flażoleciści z O środka 

Kultury w  Luboniu wzięli udział w  VII Swa- 
rzędzkim Spotkaniu Flażoletowym. W  hali 
Unii - Swarzędz zgromadziło się ponad 600 
miłośników tego jakże niepozornego w yda
wać by się mogło instrumentu. M łodzi m u
zycy mieli możliwość zagrania wspólnie ze 
znaną Swarzędzką O rkiestrą D ętą oraz swa- 
rzędzkimi flażolecistami kierowanymi przez 
anim atora ruchu flażoletowego Wojciecha 
Wietrzyńskiego. Spotkanie było kolejną oka
zją do przeżycia przez młodych ludzi pięk
nej przygody w  świecie muzyki. Rozpoczę
to od najprostszych utw orów  typu „M ary
sia ma małego baranka” by w końcu zagrać 
wspólnie „Estam pidę” czy „Red is the Ro
sę". K to nie słyszał n igdy dźw ięku 600 
flażoletów nie wie co traci. M ałe piękno za
klęte w  tym małym instrumencie może być 
udziałem każdego z nas i być początkiem 
drogi ku wielkiej sztuce. Dlatego zaprasza
my serdecznie do udziału w  zajęciach flażo- 
letowych odbywających się w  O środku Kul
tury na ul. Sobieskiego 97. ✓

SŁONECZNA PIĘCIOLINIA
PIERWSZA
W  W O J E W Ó D Z T W IE

W  piątek 16 maja w  Młodzieżowym D o
mu Kultury w  Gnieźnie odbył się Wojewódz
ki Przegląd M ałych Form Muzycznych. Lu- 
bońska „Słoneczna Pięciolinia” biorąca udział 
w kategorii zespołów instrumentalnych za
jęła w przeglądzie wojewódzkim I miejsce. 
Gratulujemy dzieciakom oraz opiekunowi 
grupy p. Zygm untowi Piaseckiemu. t /
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UCZNIOWIE SP NR 4 DBAJĄC O ZDROWIE - BUDUJĄ SWOJĄ PRZYSZŁOŚĆ.
■  SZKOŁA PODSTAW OWA NR 4 __________________________________________________________________

W  Szkole Podstawowej nr 4- kwiecień, już 
od lat, obchodzony jest pod hasłem miesią
ca zdrowia. W  tym czasie, uczniowie w  spo
sób szczególny zwracają uwagę na wszyst
kie elementy życia, które m ają wpływ na 
jego zdrowie. Począwszy od maluchów z od
działów zerowych a skończywszy na uczniach

klas szóstych koncentruje się działania na za
gadnieniach związanych z kondycją psy
chiczną i fizyczną dziecka.

W  kolejnych tygodniach kwietnia dzieci 
próbują określić co jest warunkiem  dobrego 
zdrowia. Czynią to w różnoraki sposób, w  za-

■  PRZEDSZKOLE NR 5 __________________________________________

WESELI SPORTOWCY
„Weseli Sportowcy” to przedszkole, w  któ

rym funkcjonuje pięć oddziałów  zróżnico
wanych wiekowo dla dzieci 3 ,4 , 5, 6- letnich. 
Ich nazwy są ściśle związane z charakterem  
naszego przedszkola, w  którym  prom ocja 
zdrowia fizycznego zajmuje szczególne miej
sce. Każda grupa pow ierzona jest opiece 
dwóch nauczycielek pracujących w  układzie 
zmianowym, tak długo, jak czynne jest przed
szkole - czyli od 6.00 - 16.00 przez 11 mie
sięcy w roku.

Dużą wagę przywiązujemy do tworzenia i 
pogłębiania więzi emocjonalnej z najbliższą 
rodziną dziecka oraz do wspólnej dobrej za
bawy w przedszkolu. Realizujemy to poprzez 
organizowane spotkania z rodzicami, p ro
wadzone dla nich i z ich udziałem jeden raz 
w miesiącu zajęcia otw arte oraz uroczysto
ści przedszkolne takie jak: Pasowanie na 
Przedszkolaka, wrześniowy festyn, wigilijny 
obiad i spotkanie z Gwiazdorem, Dzień Bab
ci i Dziadka, Balik Karnawałowy, Powitanie 
Wiosny, Pożegnanie 6- latków, Olimpiada 
Sportowa, udział w Dniach Lubonia, Dzień 
Dziecka i przeżywane niedawno w trakcie wy
cieczki do lasu, fascynujące poszukiwania

„Z ająca”, po wcześniejszym uroczystym 
śniadaniu wielkanocnym. Ależ bolały nas no
gi- a przecież jesteśmy „Wesołymi Sportow
cami" - zanim udało się nam go dogonić.

leżności od wieku , umiejętności i posiadanej 
wiedzy. Poprzez różne formy zabawy i p ra
cy uczą się jak dbać o swój kręgosłup/ np. ma
luchy z „0 “odciskały swoje stopy spraw dza
jąc płaskostopie/, o higienę ciała, wskazują jak 
umiejętnie korzystać z osiągnięć cywilizacji 
/jakimi są np. telewizor czy kom puter/, aby

nie zabrnąć w ślepy zaułek. Poznają sposo
by unikania sytuacji trudnych i uczą się jak 
radzić sobie ze stresem.

W  tygodniu zatytułowanym Jemy koloro
wo więc zdrow o uczniowie zwracali uwagę 
na ważny aspekt zdrowia- a mianowicie od-

28 kwietnia we wszystkich grupach w przed
szkolu odbyło się zajęcie otw arte dla rodzi
ców  prow adzone aktyw nym i m etodam i, 
uwzględniające zarówno zadania dla dzieci 
jak i ich rodziców, bez podziału na bawiących 
się i biernych obserw atorów , będące podsu
mowaniem naszych tegorocznych zaintereso
wań twórczością M arii Kownackiej.

N a połowę maja przygotow ano wystawę 
prac plastycznych inspirowanych jej tw ór
czością oraz rozwiążemy konkurs literacki dla 
rodziców i dzieci, ale już dziś w holu przed
szkola codziennie wita wszystkich Plastuś w 
otoczeniu innych bohaterów  z książek M. 
Kownackiej.

Ale najważniejsze przed nami, bo maj za
wsze dla przedszkolaków  pachnie Dniem 
M amy. Poprzedzą go staranne przygotow a
nia. Zrobim y piękne prezenty, nauczymy się 
wierszy i piosenek. A gdy nadejdzie oczeki
wany dzień 26 maja powitam y swoich gości 
słowami

„D ziś piękny dzień - to  św ięto M am y, 
więc serdecznie u nas witamy. N a krótki 
występ, a później do wspólnej zabawy zapra
szamy” . ✓

Jolanta Kaminiarz

żywianie. Przygotowywane w  stołówce szkol
nej obiady wzbogacone zostały dodatkow o 
o różnorodne warzywa i surówki; dzieci klas 
O-III podczas II śniadania spożywały spe
cjalnie przygotowane przez siebie kanapki 
a uczniowie klas piątych i szóstych zaprezen
towały piękne ekspozycje świątecznych sto
łów. Okazało się, że sposobów przygotow a
nia i nakrycia stołu było bardzo dużo i wszyst
kie miały swój niepowtarzalny urok. Począw
szy od eleganckiej i wytwornej zastawy świą
tecznej, poprzez kolorowe wystroje śniada
niowe i obiadowe, a skończywszy na pięk
nym ludowym wystroju stołu pełnego pach
nącej rzeżuchy, białego tw arogu, wiejskiego 
c h le b a  o ra z  k o sz a  p ię k n y c h  p is a n e k -  
uczniowie pokazali jak może wyglądać nakry
ty stół. Każda klasa zadbała o piękną serwe
tę, kolorowe serwetki, świece i kwiaty. W aż
nym elementem wystroju były przygotow a
ne przez dzieci przykładow e jadłospisy ze 
świątecznym lub codziennym menu. Dzieci 
w ten sposób uczyły się jak prawidłowo się 
odżywiać, a równocześnie akcentowały, że 
pięknie nakryty stół podnosi estetykę posił
ku. Prezentowana wystawa cieszyła się du
żym  za in te resow an iem  nie ty lko  w śród  
uczniów, ale także wśród rodziców odwie
dzających w tym czasie naszą szkołę.

Nie tylko zasady prawidłowego żywienia są 
ważne dla dzieci. Aspekt aktywności fizycz
nej akcentowano równie ważnie jak odżywia
nie. Dzieci wraz z rodzicami wzięły udział 
w organizowanym już po raz trzeci w  dniu 
1 m aja Rodzinnym  Rajdzie Row erow ym , 
oraz w Rajdzie Pieszym po W ielkopolskim 
Parku  N arodow ym  zorganizow anym  dla 
uczniów wszystkich lubońskich szkół w dniu 
17 maja.

Szkoła Podstawowa nr 4, w trosce o pra
widłowy wzrost i rozwój fizyczny dzieci, włą
czyła się również w  program  „M leko Szkol
ne M leczaj", który ma na celu zachęcenie 
dzieci do picia mleka , jako źródła wapnia, 
czynnika decydującego o prawidłowym wzro
ście i rozwoju struktury k ostne j. Akcja ta od 
początku cieszy się wśród uczniów bardzo du
żą popularnością, a smakowe porcje mleka 
wypijane są z wielkim apetytem.

Przez cały rok szkolny, a w miesiącu zdro
wia szczególnie, poprzez różnorakie formy 
i metody pracy uczniowie kształtują umie
jętności związane z prawidłowym rozwojem 
zarów no ciała jak i ducha. Każdy kolejny 
rok  jest bogatszy o now e dośw iadczenia 
i w yrabia w  uczniach świadomość związaną 
z życiem w myśl dewizy: Dbając o zdrowie 
bu d u jem y  sw o ją  p rzysz ło ść . W szystkie 
działania związane z promocją zdrowia w  szko
le zaowocują w przyszłości, gdy wszyscy bę
dą postępować w myśl hasła które prezento
wali uczniowie szkół w imprezie podsumo
wującej miesiąc zdrow ia, a mianowicie wyzna
jąc zasadę: W zdrowym ciele zdrowy duch .i/ 

Koordynator ds. zdrowia

Anna Kaźmierczak
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■ OŚRODEK INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ

SESJA NA MEDAL
26 kwietnia 2003 

roku w  Gimnazjum 
nr 2 przy ulicy Koł
łą ta ja  1 odbyła się 
uroczysta sesja Rady

M iasta, na którą zaproszono gości z miast 
partnerskich - holenderskiego M ontfoort oraz 
francuskiego Rouen. Głównym punktem  se
sji było wręczenie byłemu burmistrzowi M ont
foort - Johanowi de Young M edalu Zasłużo
ny dla M iasta Luboń. Uroczystość tą w yko
rzystał także prezes Ochotniczej Straży Pożar
nej - Zygmunt Twardowski, by jeszcze raz po
dziękow ać burm istrzow i holenderskiego 
M ontfort za wóz strażacki, który obecnie 
przeżywa swoją trzecią młodość w kolejnej 
jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej.

Po wręczeniu M edalu, kw iatów  i pam iąt
kowych upom inków  kolejnym punktem  se
sji Rady M iasta - była o tw arta dyskusja na 
temat „roli społeczności lokalnej w  jednoczą

■  SZKOLĄ PODSTAWOWA NR 3

CHRONIONE CZY NIE?
Obchody Dnia Ziemi
w Szkole Podstawowej 3

30 kwietnia w naszej szkole zorganizowa
na została ciekawa wystawa. Hasłem prze
wodnim była ochrona zwierząt w Polsce. To 
pierwszy etap długofalowego projektu edu
kacyjnego mającego na celu utrwalenie w ia
domości uczniów na temat rodzimych gatun
ków objętych ochroną.

Każda klasa przygotowała stoisko o zwie
rzęciu wybranym w drodze losowania. Kla
sy 0 - III prezentowały swe opracowania na 
holu dolnym szkoły, klasy starsze - na gór
nym. W ystawę zwiedzili wszyscy uczniowie 
z wychowawcami. N ad całością pieczę spra
wowały koła ekologiczne z opiekunkami: p. 
Ewą Ruszkowską oraz p. M agdaleną Łobej- 
ko. Każde stoisko odznaczało się wysokim 
poziomem wykonania zarówno pod wzglę
dem treści jak i estetyki. Godne uwagi były 
oryginalne pomysły co do formy prezentacji. 
Oglądaliśmy inscenizacje, prezentacje multi
medialne, makiety i plansze. Wiele stoisk bu
dziło ogromne emocje w związku z obecno
ścią żywych (przebrani uczniowie). Dzieci 
mogły przyw itać się z żubrem , niedźw ie
dziem, paniam i salam andrami.

Prezenterzy proponow ali nam  gazetki te
matyczne, zabawę z m askotkami oraz pokaz 
mody - fryzury i odzież inspirow aną posta
cią jeża.

Uczniowie mogli zapoznać się z wnikliwą 
charakterystyką poszczególnych zwierząt. Z 
pewnością po obchodach Dnia Ziemi nie po
jawią się w ątpliw ości, k tóre zwierzęta są 
chronione, a które tej ochronie nie podlega
ją. Atrakcyjność wystawy mieli okazję oce
nić rodzice uczniów. t /

M gr Magdalena Łobejko

cej się Europie” oraz „tożsamości narodo
wej i regionalnej” . Podczas dyskusji przed
stawiciele miast partnerskich rozwiewali ko
lejne w ątp liw o śc i, zw iązane z tem atem  
dyskusji. W śród pytań nie zabrakło także 
tych najbardziej nurtujących - a mianowicie 
dotyczących cen po w prow adzeniu nowej 
w aluty - euro. N a to  pytanie przedstawicie
le Holandii i Francji odpow iadali zgodnie, 
że pomimo wzrostu cen, jakie miały u nich 
miejsce, w krótce w ślad za nimi poczęły 
wzrastać także i dochody. W  trakcie trw ania 
dyskusji goście uspokoili znacznie wszyst
kich tych, którzy obawiali się zatracenia toż
samości narodow ej i kulturow ej. M ówiąc 
wręcz o wzmocnieniu poczucia odrębności 
i większemu kultyw ow aniu tradycji, które 
m ają wielkie znaczenie dla zachowania wie- 
lokulturowości poszczególnych narodów  eu
ropejskich. i /

Jan Mateusz Bigos
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■  LSH ________________________

ZMIANY PERSONALNE
W  związku z rezygnacją z dniem 1 kwiet

nia 2003 roku z pełnienia funkcji prezesa 
przez Ryszarda Jaruszkiewicza i funkcji w i
ceprezesa przez Przemysława M aćkowiaka 
oraz ich członkostwa w  Lubońskim Stowa
rzyszeniu Historycznym niniejszym oświad
cza się, że wszelkie działania podejmowane 
przez Lubońskie Stowarzyszenie Historycz
ne od tego dnia nie powinny być w  jakikol
wiek sposób utożsam iane z w/w osobami.

Jednocześnie informujemy, że działalność 
-Ryszarda Jaruszkiewicza i Przemysława M ać
kow iaka będzie kon tynuow ana w  Sekcji 
Historycznej Towarzystwa Miłośników M ia
sta Lubonia. ✓

Ryszard Jaruszkiewicz

Przemysław M aćkowiak

EUROBUS W  LUBONIU
W dniu 20 .05 .2003  z inicjatyw y m.in. 

Ośrodka Informacji Europejskiej przybył do 
Lubonia Eurobus. Był to  specjalnie przygo
tow any pojazd mający na celu szerzyć wie
dzę na tem at Unii Europejskiej. Luboń sta
nowił jeden z punków  jego trasy po Wielko- 
polsce. Swoje stanow isko zajął na boisku 
przy Szkole Podstawowej nr 1 na ulicy Po
niatowskiego.

Głównym celem jego przyjazdu było wzbu
dzenie zainteresow ania Unią oraz prom o
wanie idei integracji europejskiej w  Luboniu. 
W yposażony był w  sześć stanowisk kom pu
terowych zawierających stronę internetową 
www.infoeuropa.gov.pl oraz interaktywną 
grę badającą poziom wiedzy o Unii Europej
skiej. ✓

M arcin M ichalczyk

■  OŚRODEK KULTURY

FLAŻOLECIŚCI DLA MAM

W  poniedziałek 27 maja z okazji Dnia M at
ki w Puszczykowie w  zakonie Braci Serca 
Jezusow ego odbył się św iąteczny piknik. 
Z  tej okazji flażoleciści z O środka Kultu
ry w  Luboniu wystąpili z praw ie godzin
nym koncertem . Była m uzyka irlandzka, 
polska muzyka ludowa oraz utwory akorde
onowe w  w ykonaniu opiekuna grupy pana 
Krzysztofa Brycha. N agrodzeni ogrom ny
mi brawam i młodzi muzycy zostali zapro
szeni na przepyszną kiełbasę i kaszankę 
z grilla oraz ciasto. Dzieciaki mogły przy 
okazji zwiedzić gospodarstwo Braci w k tó
rym oprócz k ró w , świnek , kóz i owiec zna
lazły się rów nież dw a ogrom ne strusie . 
Atrakcji więc nie brakowało. Dziękujemy za 
zaproszenie. t /
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■  STRAŻ POŻARNA

WIELKI SUKCES
LUBOŃSKIEJ
MŁODZIEŻY

Dnia 14 kwietnia 2003 w  siedzibie Z arzą
du Pow iatow ego Zw iązku O chotniczych 
Straży Pożarnych RP w Poznaniu odbyły się 
powiatowe eliminacje konkursu plastyczne
go „Zapobiegajm y pożarom ” . (Eliminacje 
miejskie odbyły się 13 marca 2003 w  siedzi
bie OSP Luboń ).

Udział brały trzy grupy wiekowe i tak:
I Grupa Przedszkola
I miejsce M agdalena Starnow ska - Przed
szkole nr 5, II miejsce Sandra Czekała - Przed
szkole nr 1, III miejsce M onika Chojecka - 
Przedszkole nr 5
II Grupa Szkoły Podstawowe
I miejsce dzieci z oddziału Przedszkolnego 
Szkoły Podstawowej nr 4, II miejsce Sebastian 
M ańczak Szkoła Podstawowa nr 3, III miej
sce nie przyznano
III Grupa Gimnazja
I miejsce Sandra Łysakowska - Gimnazjum 
nr 2, II miejsce Małgosia Roszyk - G imna
zjum nr 2, III miejsce Alicja Czerwińska - 
Gimnazjum nr 2

T eraz nagrodzone prace wezm ą udział 
w eliminacjach wojewódzkich. Konkurs ten 
jest prow adzony przez lubońskich straża
ków przy wsparciu Urzędu M iasta Luboń 
a także innych sponsorów. Jak widać luboń- 
scy strażacy nie tylko gaszą pożary, ale p ro
wadzą także na szeroką skalę akcje prewen
cyjne. Zarząd Powiatowy Zw iązku OSP RP 
pragnie podziękow ać Zarządow i OSP za 
wkład pracy wniesiony w  przeprowadzeniu 
eliminacji miejskich, a władzom M iasta gra
tulujemy tak uzdolnionej młodzieży. ✓  

Sek. OSP R. Sobociński

INTERWENCJE
KWIECIEŃ

W  miesiącu kwietniu jednostka nasza od
notowała 40 interwencji. Było to 37 pożarów 
oraz 3 miejscowe zagrożenia. Interwencje 
miały miejsce w  Luboniu, Poznaniu, Wirach, 
Komornikach, Rosnówku, Szreniawie, Łę
czycy, Puszczykowie. Do najważniejszych 
akcji należy zaliczyć:
1. Pożar w arsztatu w raz z sam ochodem  7 

kwietnia w  Luboniu ul. Sobieskiego, akcja 
była dramatyczna, gdyż wyniesiono 1 bu
tlę z acetylenem, oraz jedną butlę z dw u
tlenkiem węgla.

2. Wypadek drogowy w Rosnówku, 11 kwiet
nia, gdzie zderzył się samochód osobowy 
z ciężarowym. Kierowca samochodu oso
bowego przewieziony został do szpitala. 
W  akcji brały także udział inne służby: 
JRG4, helikopter LPR, oraz policja.

3. Pożar w  Luboniu 16 kwietnia w lokalu 
Bartolini w  Centrum  handlow ym  Gesa, 
gdzie dzięki sprawnej akcji naszych ochot
n ików  spaleniu uległy tylko drzw i oaz 
przód lokalu.

Udział brały także służby JRG4, pogotowie 
energetyczne oraz policja.
4. Wypadek w Luboniu (29.04) ul. Żabikow- 

ska gdzie mogło dojść do tragicznego w 
skutkach wypadku na skutek przewróce
nia się samochodu wraz z przyczepą. Wiel
kim nazwijmy szczęściem było to iż kierow
ca sam ochodu nie zastał poszkodowany 
oraz że w  tym momencie nikt nie nadjeż
dżał z przeciwka.

Sekretarz O chotniczej Straży Pożarnej 
w Luboniu R. Sobociński

MAJ
W miesiącu maju odnotowaliśmy 27 inter

wencji. Było to 14 pożarów, 11 miejscowych 
zagrożeń, 1 fałszywy alarm, oraz pokazy cię
cia sam ochodu na stacji benzynowej Hel 
w Poznaniu ul. Wojciechowskiego (17.05)

Interwencje te miały miejsce w  Luboniu, Ko
m ornikach, W irach, Łęczycy, Rosnów ku, 
Chomęcicach, Szreniawie, Dębnie, Pozna
niu.
1. pożar dwóch sam ochodów (20.05) w Lu

boniu ul. Ratajczaka, udział brały także 
takie służby jak Szkoła Aspirantów Pożar
nictwa oraz Policja

2. pożar samochodu (27.05) w Luboniu ul. 
Armii Poznań straty sięgały ok. 3.000 z ł , 
udział brała także Policja

3. pożar stolarni w Dębnie (28.05) udział 
brały także jednostki JRG9, JRG4, OSP Do
piero, OSP Strykowo

4. pożar mieszkania w  Luboniu ul. Krótka 
(29.05) dzięki szybkiej akcji straty ocenio
no na ok. 500 zł. Udział brały także takie 
służby jak Pogotowie Gazowe oraz Ener
getyczne

5. w ypadek drogow y w  Luboniu (30.05) 
ul. Powstańców Wlkp. A Okrzei gdzie dwie 
osoby przewieziono do szpitala. Udział 
brały w  akcji także Policja z Lubonia oraz 
Policja z wydz. Ruchu Drogowego z Pozna
nia

6. do groźnego pożaru  doszło w  Łęczycy 
(30.05) paliło się poszycie leśne ok. 0,5h. 
Udział braliśmy w  sile dwóch sam ocho
dów. Akcja trwała od 18:44 do 23:30.

Była to jedna z wyczerpujących akcji podczas 
pożaru poszycia leśnego. ✓

Sek. OSP R. Sobociński

■  OŚRODEK INFORMACJI EUROPEJSKIEJ______________

WIELKOPOLSKA JU Ż W EUROPIE

26 kwietnia 2003 roku odbyła się w  Auli 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza deba
ta pt. Wielkopolska region Europy. N a zapro
szenie M arszalka W ojewództwa W ielkopol
skiego - Stefana M ikołajczaka na konferen
cję przybyli goście nie tylko z całej W ielko
polski, lecz także z licznych miast i regionów 
partnersk ich . Prow adzenie tej uroczystej

debaty przypadło w  udziale Annie Wolff - Po- 
węskiej - Dyrektorowi Instytutu Zachodnie
go w  Poznaniu. W śród prelegentów nie za
brakło także Rektora Uniwersytetu im. Ada
ma Mickiewicza - prof. dr hab. Stanisława Lo
renca, pod którego przewodnictwem odby
ła się dyskusja na tem at społeczności lokal
nych w Unii Europejskiej oraz Arcybiskupa 
M etropolity Poznańskiego Stanisława Gą- 
deckiego, który w  swym odczycie poruszył 
kwestie nie tylko wspólnych interesów, ale 
także wartości. Swoje odczyty mieli także za
proszeni goście honorowi: Komisarz Królo
wej Prowincji Północna Brabancja - Frank 
J.M . H ouben, M inister G ospodarki Bran
denburgii - Ulrich Junghanns o raz Lider 
Rady H rabstw a N ottingham shire - M ick 
W arner. Wszyscy zagraniczni goście dzielili 
się swymi doświadczeniami w zakresie re
strukturyzacji regionalnej, oraz w drażania 
unijnych reguł rozwoju regionalnego.

N a organizowanej przez M arszalka uro
czystej debacie nie zabrakło też reprezenta
cji Lubonia, na czele z Burmistrzem W łodzi
m ierzem  K aczm arkiem  o raz p rzed staw i
cielami miast partnerskich Lubonia - Rouen 
we Francji i M ontfort w  Holandii.

Debata okazała się nie tyle polem wymia
ny doświadczeń poszczególnych regionów 
europejskich, co symbolicznym aktem przy
stąpienia Wielkopolski do rodziny europej
skich regionów. Deklarację przystąpienia na
szego regionu do Europy - jako silnego i rów 
nopraw nego partnera wygłosił M arszałek 
W ojewództwa W ielkopolskiego - Stefan M i
kołajczak. M arszałek przywołując podpisa
nie traktatu akcesyjnego stwierdził, że Polska 
w Atenach powiedziała Unii tak, a dziś 26 
kwietnia 2003 roku w Poznaniu robi to Wiel
kopolska. ✓

Jan Mateusz Bigos
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■  SZKOŁA PODSTAW OW A NR 3

NIEDŹWIEDZIE
Koło Miłośników Gwary Poznańskiej dzia

łające przy Szkole Podstawowej nr 3 w  Lu
boniu, oprócz tego, że pielęgnuje mowę swo
ich dziadków, próbuje jeszcze ożywiać i przy
swajać wiedzę o starych obyczajach naszego 
regionu. Tak właśnie stało się przy okazji te
gorocznych Świąt W ielkanocnych.

Społeczności szkolnej, zgrom adzonej na 
przedświątecznym spotkaniu, zaprezentowa
liśmy zwyczaj dziś już zapomniany, choć nie
gdyś ściśle z Wielkopolską związany. M owa 
tu o wielkopolskich „niedźwiedziach”, będą
cych w założeniu odpowiednikami bożona
rodzeniowych „kolędników ” .

Na podstawie starych fotografii, przekazów 
ustnych i wskazówek pana Benona Mateckie- 
go, znanego w Luboniu Benasa z Kocich D o
łów, ożywiliśmy na chwilę atmosferę z tam 
tych czasów. W ówczas to , w drugi dzień 
świąt, młodzież wyłącznie męska zbierała się 
w um ów ionym  wcześniej gospodarstw ie 
i przebierała się w  sposób charakterystyczny. 
Tak jaków obyczaj nakazywał, my również

zgrom adziliśm y korow ód przebierańców , 
w śród których, główną postacią był okuta
ny w  owcze futro niedźwiedź - symbol budzą
cego się po zimie życia w przyrodzie. O d nie
go właśnie tradycja ta wzięła swą nazwę.

Przy muzyce z niedźwiedziem na czele wę
drowaliśmy po korytarzu szkolnym, tak jak 
niegdyś w ędrow ano od dom u do dom u uli
cami naszego miasta, oczekując datków  i po
częstunku.

Uczniowie naszej szkoły zastąpili dawny 
tłum gapiów, który niezmiennie towarzyszył 
gromadzie przebierańców. Obserwatorzy by
li smagani batem  przez policjanta, lani w o
dą przez strażaka, mazani sadzą przez kom i
niarzy i zaśmiewali się z postaci dziada i ba
by, którym  do dzikiego tańca przygrywał 
m uzykan t. U nas też tego nie zab rak ło . 
Wszystko odbywało się wśród śmiechów i ra
dości, jaką niesie ze sobą czas Wielkanocy.

Spodobało się to  zaproszonym  gościom, 
wśród których nie zabrakło przedstawicieli 
prasy lokalnej i samego Benasa z Kocich D o

łów, a radna pow iatowa pani Irena Skrzyp
czak w prowadziła szkolnych „niedźwiedzi” 
z budynku szkoły aż do Urzędu Miasta. Tam, 
ze świątecznym pozdrowieniem, używając i 
sadzy i w ody i bata, zrobiliśmy wiele zamie
szania w  gabinecie pana Burmistrza W łodzi
mierza Kaczmarka. N ikt nie miał tego za złe. 
Tak jak za dawnych lat, przyjmowano niedź
wiedzi” z ciekawością, śmiechem i chętnie 
poddaw ano się ich psotom.

Nie zapomnieliśmy zawitać także do siedzi
by lubońskiego Translubu, którego pracow 
nikom również zgotowaliśmy pokaz „niedź
wiedzich” możliwości, rewanżując się tym 
samym za pomoc, jakiej udzielono nam  w 
przetransportow aniu aktorów  do wyżej wy
mienionych placówek.

Radość, jaką okazywano na nasz widok, po
zwala sądzić, że pomysł nawiązania do daw 
nych tradycji był trafny. Jest to  jednocześnie 
silny bodziec mobilizujący naszą grupę do 
kontynuow ania tego typu działalności. ✓  

O piekunka Koła Ewa Ruszkowska

■ PRZEDSZKOLE NR 1

CALINECZKA
Dnia 14 maja 2003 r. dzici z grupy najstar

szej Przedszkola nr 1 w Luboniu - „Krope
lek” spotkały sie z osobami najmilszymi ich 
sercu. Zaprosiły bowiem do przedszkola swo
je mamy. Wcześniej wysłały pocztą zaprosze
nia. 14 maja od rana trwały przygotowania

organizacyjne: babcie przynosiły ciasta, dzie
ci swoje odświeżone stroje i ze zniecierpliwie
niem czekały na popołudnie.

Popołudniowe chwile spędzone w  tak mi
łym tow arzestw ie to  praw dziw a przyjem 
ność. Dla tego momentu mamy nie żałow a
ły łez wzruszeń. Dzieci stanęły na wysokości 
zadania ukazując swoją dojrzałość będąc tym

samym dum ą mam i wychowawczyń pań 
M agdy Sochy i H ani Mazurkiewicz.

Przedszkole nr 1 też może być zadow olo
ne ze swych małych artystów  zwłaszcza, że 
próba genetalna była przed znakom itościa
mi naszego środowiska. Uśmiech pochwały

na twarzach pań dyrektorek szkół Izabeli Po
prawki, Teresy Zygmanowskiej, M arii Fojt 
i-przedszkola W ioletty Tomczak, Kierownik 
Wydziału Oświaty Ewy Szymańskiej-Świer- 
kiel, oraz ks. Prób. Józefa M ajchrzaka to 
gest uznania dla przedszkolaków. ✓

Beata Przyszczypkowska

■  URZĄD MIASTA W  LUBONIU

ŚLĄSK W  FOTOGRAFII
W  Luboniu ponownie będzie można oglą

dać wystawę fotografii Przemysława M aćko
wiaka - „Śląsk w  zabytkach sztuki” . Po raz 
pierwszy była ona prezentow ana w  2001 r. 
w „Galerii na regale” w Bibliotece Miejskiej

w Luboniu. Później dzięki współpracy z W o
jewódzką Biblioteką Publiczną i Centrum  
Animacji Kultury w Poznaniu zdjęcia moż
na było oglądać w  Zaniemyślu, Kostrzynie, 
Gnieźnie, Miłosławiu, Pniewach i Trzemesz
nie. W ystaw a była przyjm ow ana bardzo 
przychylnie zarówno przez profesjonalistów, 
jak i pozostałych odwiedzających.

W  dniach 14-15 czerwca br. fotografie bę
dą prezentow ane w  czasie „D ni Lubonia 
2003” na stadionie LKS przy ulicy Rzecznej.

Później w ystawę będzie m ożna oglądać 
w holu Urzędu M iasta przy pl. Bojanow- 
skiego 2. Jej uroczyste otwarcie odbędzie się 
w piątek 27 czerwca br. o godzinie 16.00.

Wszystkich chętnych serdecznie zaprasza
my! ✓

P.M.

5-6/2003 uW u/lubon.pl Informator M iasta Luboń 15

uWu/lubon.pl


■  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 _________________________________ :________________________________

KWIECIEŃ - MIESIĄCEM ZDROWIA
W  kw ietniu, tradycyjnie we wszystkich 

szkołach podstawowych realizowano tem a
tykę prozdrow otną. Światowa organizacja 
Zdrow ia ustaliła na ten rok hasło „ Zdrow e 
środow isko dla dzieci11 i ogłosiła konkurs 
dla klas IV - VI na gazetkę szkolną. Celem 
głównym konkursu było upowszechnienie 
postaw prozdrowotnych wśród uczniów, oraz 
włączenie społeczności szkolnej do promowa
nia zdrowego trybu życia. Organizatoram i 
konkursu byli: Powiatowa Stacja Sanitarno 
- Epidemiologiczna w Poznaniu Dział Oświa
ty Zdrow otnej i Promocji Zdrow ia oraz Z a
rząd Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzy
ża w Poznaniu. W  gazetce ujęto takie zagad
nienia jak: higiena osobista, higiena otocze
nia, zdrowy styl odżywiania, bezpieczeństwo, 
życie bez nałogów, sport, aktywny wypoczy
nek, ekologia. W  szkole Podstawowej nr 2 
w ramach konkursu dzieci układały wiersze, 
fraszki, rebusy, zagadki, krzyżówki, przepro
wadzały wywiady, gromadziły wiadomości o 
zdrowym środowisku, wykonywały oprawę 
kom puterow ą i opraw ę plastyczną gazetki. 
Najciekawsze prace zostały przesłane do or
ganizatorów.

BIOSMED opracował program dla luboń- 
skich szkół pod hasłem: „Dbając o zdrowie - 
budujem y sw oją p rzyszłość” . W  ram ach  
programu klasy 1-3 w SP 2 realizowały zada
nia: walczymy z w adam i postawy poprzez 
pogad an k i, zabaw y ruchow e, ćw iczenia 
korekcyjne; projekty wiosennych kanapek 
na d ru g ie  śn ia d a n ie ; p la k a t  g ru p o w y : 
„W  zdrowym ciele zdrowy duch” z załączo
nym komentarzem słownym; układ ćwiczeń 
redukujących wady postawy; scenki dram o- 
we; spotykały się w grupach w iekow ych

z prezentacją swoich dokonań.
Klasy IV - VI o pracowywały następujące 

zagadnienia; „Telem ania - ślepy zau łek”; 
gazetka okolicznościow a o zdrow ym  ży

wieniu; szkolne koło PCK prowadziło co
dzienną sprzedaż jabłek; higiena okresu doj
rzewania; jadłospis świątecznego stołu stres
1 sytuacje trudne.

28 kwietnia w  Szkole Podstawowej nr 1 miał 
miejsce finał program u prozdrow otnego. 
Przybyli organizatorzy, wiceburmistrz Ry
szard Olszewski, dyrektorzy szkół, oraz re
prezentacje uczniów. Poszczególne szkoły 
przedstawiły swój program  artystyczny skła
dający się ze scenek, prezentacji plakatów, po
kazu ćwiczeń korygujących wady postawy. 
Poszczególne zespoły wykonały tańce, ukła
dy rytmiczne i piosenki o tematyce zdro
wotnej. Klasa III B ze Szkoły Podstawowej nr
2 zaprezentowała 20 minutowe przedstawie
nie pt.: „Śnieżka, Krasnoludki i zdrow ie” 
pod kierunkiem wychowawczyni Bogumiły 
Kurzawskiej. Każda reprezentacja szkoły od
pow iadała na pytania związane z dbałością 
o zdrowie. N a zakończenie wszystkie szko-

■  BURMISTRZ L U B O N IA ______

BURMISTRZ: Włodzimierz Kaczmarek 
Z-CY BURMISTRZA: Ryszard Olszewski, Lechosław Kędra 
DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW: poniedziałki od 9.30 do 16.00 
tel.: (061) 813 01 41, 813 00 11
fax: (061) 813 00 87, e-mail: office@lubon.pl 

■ RADA M IA S TA ______________

PRZEWODNICZĄCY: Zdzisław Szafrański
DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW: poniedziałki od 16.00 do 18.00
BIURO RADY MIASTA:
fax: (061) 813 19 16, e-m ail: rada.miejska@ lubon.pl

ły budowały piramidę zdrowia, miała ona 
przypomnieć wszystkim o zasadach właści
wego żywienia. Organizatorzy imprezy ufun

dow ali dla poszczególnych szkół nagrody 
książkowe, oraz ciekawe materiały multime
dialne. Każdy z uczestników spotkania został 
poczęstowany dorodnym jabłkiem. Dziękuje
my gospodarzom - Szkole Podstawowej nr 1 
za gościnę i dobrą organizację imprezy. ✓

N auczycielka SP 2 Bogumiła Kurzawska

SERDECZNIE
ZAPRASZAMY

NA

D N I

L U B O N IA
KTÓRE ODBĘDĄ SIĘ 

W DNIACH 14-15 

CZERWCA 2003

■ RADNI POWIATU __________

DYŻUR: Irena Srzypczak
16.06 - Urząd M iasta; 21.07 - Ośrodek Kultury, ul. Sobieskiego 97

DYŻURY RADNYCH MIASTA W POSZCZEGÓLNYCH OKRĘGACH: 
w  pierwszy i trzeci poniedziałek m iesiąca do 16.00 do 18.00

data OKRĘG 1 OKRĘG 2 OKRĘG 3 OKRĘG 4

w Urzędzie Miasta
PI. E. Bojanowskiego 2

w Bibliotece Miejskiej 
PI. Żabikowska 42

w Gimnazjum nr 1 
ul Armii Poznań 27

Ośrodek Kultury 
ul. Sobieskiego 97

16.06 Mirosław Klecz Włodzimierz Smogur Piotr P. Ruszkowski Zofia Skok-Łukomska

07.07 Stefan Krukowski Adam Dworaczyk Leon Wawrzyniak Dariusz Szmyt

21.07 Marian Szymański Lidia Godek Marek Samulczyk Andrzej Michalczyk
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